
KATALOGAS
2025



PEKINO
 KOPŪSTAI

37-38 psl.

BUROKĖLIAI

29-32 psl.

BALTAGŪŽIAI
KOPŪSTAI

33-36 psl.

ROPINIAI
KOPŪSTAI

36 psl.

PAK-CHOY

38 psl.

BROKOLIAI

42-43 psl.

ŽIEDINIAI 
KOPŪSTAI

39-40 psl.

LAPINIAI
KOPŪSTAI

40 psl.

GARBANOTIEJI
KOPŪSTAI

41 psl.

KRAPAI

43 psl.

SVOGŪNAI

48-50 psl.

PANKOLIAI

46 psl.

SALIERAI

45 psl.

PORAI

47-48 psl.
SALOTOS

51 psl.

MORKOS

17-24 psl.

PETRAŽOLĖS

16 psl.

ŠPINATAI

25-26 psl.

KALENDROS

26 psl.

RIDIKĖLIAI

27-28 psl.

ARBŪZAI

5 psl.

PAPRIKOS

3-4 psl.

POMIDORAI

5-8 psl.

AGURKAI

11-15 psl.

CUKINIJOS

10 psl.

PAPRIKOS

3-4 psl.

TURINYS



NAUJIENOS

Atsisiųskite katalogą nuskaitę 
QR kodą telefono kamera arba 

įvedę nuorodą interneto 
naršyklėje:

www.balticseeds.lt/katalogas2025 

NAUJIENOS 2

https://balticseeds.lt/arbuzu-seklos/584-arbuzu-seklos-arbuzai-bedouin-h-f1-50s.html
https://balticseeds.lt/pomidoru-seklos/582-kekiniai-pomidorai-mountain-vineyard-pomidoru-seklos-8s.html
https://balticseeds.lt/bejo-zaden-kalendros-seklos/579-kalendros-seklos-kalendra-atlas-3-g.html
https://balticseeds.lt/pankoliai/583-pankoliu-seklos-pankoliai-orion-f1-50-seklu.html
https://balticseeds.lt/krapu-seklos/577-krapu-seklos-krapai-lena-3-g.html
https://balticseeds.lt/krapu-seklos/576-krapu-seklos-krapai-thalia-3-g.html
https://balticseeds.lt/ziediniu-kopustu-seklos/587-ziediniu-kupustu-seklos-vidutinio-velyvumo-ziediniai-kopustai-flamenco-20-seklu.html
https://balticseeds.lt/ziediniu-kopustu-seklos/586-ziediniu-kupustu-seklos-velyvi-ziediniai-kopustai-skywalker-20-seklu.html
https://balticseeds.lt/brokoliu-seklos/588-brokoliu-seklos-ankstyvi-brokoliai-lucky-30-seklu.html


Ankstyvos, derlingos, labai atsparios ligoms olan-
dų firmos „Bejo Zaden“ „Blok“ tipo saldžiosios pa-
prikos, tinkamos auginti lauke, po priedangomis ir 
šiltnamiuose. Augalas kompaktiškas, su gerai iš-

vystyta stipria šaknų sistema. Gerai mezga vaisius net ir nepala-
nkiomis oro sąlygomis, yra pakantus temperatūrų pokyčiams. 
Vaisiai kubo formos, sveria apie 250–300 g, vienodi, storomis 
sienelėmis, greitai sunoksta ir įgauna sodrią raudoną spalvą. 
Tinka šviežiam vartojimui ir konservavimui. Aukštas atsparu-
mas (HR): PVY: 0 / BPMoV / PaMMV / PMMoV / MGMV / TMV / 
ToMV / Tm: 0–2 / Xspp: 0, 2, 5.

CHAYKA F1

PAPRIKOS
Capsicum annuum L.

3 PAPRIKOS

10 sėklų Naujiena

https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=chayka
https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=chayka


Ankstyvos olandų firmos „Bejo Zaden“ „Blok“ tipo 
saldžiosios paprikos, tinkamos auginti lauke, po 
priedangomis ar šiltnamiuose. Augalai deter-
minantinio tipo, neaukšti (iki 75 cm), kompaktiški, 

gerai mezga vaisius net ir nepalankiomis oro sąlygomis. Vaisiai 
gana stambūs, lygūs, 3–4 sekcijų, apie 6 mm storio sienelėmis, 
gražios geltonos spalvos, saldūs ir aromatingi. Nuskinti ilgai iš-
laiko gerą skonį. Sunokę vaisiai tampa geltonai oranžiniai. Tinka 
šviežiam vartojimui ir konservavimui.

TURBINE F1

10 sėklų

10 sėklų

Ankstyvos, gausiai derančios olandų firmos „Bejo 
Zaden“ aštriosios paprikos. Vaisiai vidutinio aštru-
mo, labai vienodi, lygia odele, apie 14–15 cm il-
gio, iki 4 cm skersmens, žalios spalvos, o sunokę – 

ryškiai raudoni. Augalai kompaktiški, neaukšti, tinkami auginti 
lauke, po priedangomis ar šiltnamiuose. Galima auginti ir di-
desniuose vazonuose – vešlūs augalai puikiai papuoš terasą ar 
balkoną. Hibridas atsparus ToMV (0). Tinka šviežiam vartojimui, 
džiovinimui, konservavimui.

AMBOY F1

PAPRIKOS 4

https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=turbine
https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=turbine
https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=amboy
https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=amboy


BEDOUIN F1

ARBŪZAI
Citrullus lanatus L. (Thunb.) Matsum. et Nakai

5 sėklos Naujiena

Vidutinio ankstyvumo, labai derlingi olandų firmos „Bejo Zaden“ Crimson Sweet tipo 
saldieji arbūzai. Vegetacijos trukmė – apie 80 dienų nuo daigų pasodinimo. Veislė 
tinkama auginti po priedangomis, šiltnamyje ar lauke – šiltesnėse, nuo vėjų apsaugo-
tose vietose. Dėl energingo augimo, neilgos vegetacijos, pakantumo ne tik vėsiems, lie-

tingiems, bet ir karštiems orams, ši veislė puikiai tinka auginti nepastoviomis vasaros klimato sąlygo-
mis, kurios dažnai susiklosto Lietuvoje. Veislė nelinkusi mesti žiedų, toleruoja tankesnį sodinimą. Au-
galas užaugina 3–4 ovalo formos, 5–7 kg (geromis sąlygomis gali užaugti ir iki 8–10 kg) svorio vai-
sius, padengtus tvirta, plona (apie 12–14 mm) žalios spalvos odele su plačiomis, kontrastingomis 
juostelėmis. Minkštimas raudonas, nepaprastai saldus ir traškus, su nedideliu kiekiu smulkių sėklų. 
Tai viena iš saldžiausių arbūzų veislių, sukaupianti iki 11–13 % (Brix) cukrų. Išlaiko stabilią kokybę 
ilgą laiką po derliaus nuėmimo. Aukštas atsparumas (HR): Fon: 0.

Crimson5 ARBŪZAI

https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=bedouin
https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=bedouin


Sweet

POMIDORAI
Solanum lycopersicum L.

Vidutinio ankstyvumo aukštaūgiai kekiniai pomidorai, skirti auginti šiltnamiuose. 
Vegetacijos trukmė – apie 65–75 dienos. Ši veislė, turinti natūralų Crimson Sweet
geną, garsėja gausiu, ypač skanių, saldžių, sodriai raudonos spalvos pomidorų der-
liumi. Augalas stiprus, gana kompaktiškas, su trumpais tarpubambliais. Rekomen-

duojamas ankstyvas genėjimas. Pomidorus galima auginti 2–4 stiebais. Augalas gali užauginti 
apie 250–350 vaisių. Kekės ilgos, jose susiformuoja 14–24 ovalūs, apie 8–12 g svorio, ryškiai rau-
donos spalvos pomidoriukai be pageltimo prie vaiskočio, sukaupiantys daug likopeno. Vaisiai gra-
žūs ir vienodi, tvirti ir mėsingi, puikios tekstūros, saldaus skonio, nelinkę trūkinėti, gerai laikosi 
nuskinti. Galima skinti kekėmis. Aukštas atsparumas (HR): Fol:1 / Fol:2 / Fol:3 / Ss / Va:0. Vidutinis 
atsparumas (IR): TSWV.

MOUNTAIN VINEAYARD F18 sėklos Naujiena

POMIDORAI 6

https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=mountain
https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=mountain


7 POMIDORAI

Labai ankstyvi olandų firmos „Bejo Zaden“ deter-
minantiniai (žemaūgiai) pomidorai, skirti anksty-
viausiam derliui. Tinka auginti lauke, po priedan-
gomis ir šiltnamiuose. Pradeda derėti maždaug po 

52 dienų nuo daigų pasodinimo. Vaisiai vidutinio stambumo, 
100–150 g svorio, plokščiai apvalūs, lygūs, mėsingi, be žalio 
apyvaisio, turintys daug sausos masės ir ekstrakto. Greitai įgau-
na ryškiai raudoną vidinę ir išorinę spalvą, yra švelnaus skonio, 
skirti šviežiam vartojimui bei konservavimui. Hibridas pakantus 
nepalankioms oro sąlygoms, gerai mezga vaisius net ir vėsią, 
drėgną vasarą. Aukštas atsparumas (HR): Fol:0 / Fol:1 / Va.

Labai derlingi vidutinio ankstyvumo olandų fir-
mos „Bejo Zaden“ determinantiniai (žemaūgiai) 
pomidorai. Tinka auginti lauke, po priedangomis 
ir šiltnamiuose. Pradeda derėti maždaug po 65 

dienų nuo daigų pasodinimo. Augalai tvirti, su gerai išvystyta 
lapija. Kekėje susiformuoja 6–8 plokščiai apvalūs, ryškios spal-
vos, stambūs ir mėsingi, 180–230 g svorio vaisiai be žalio apy-
vaisio. Geras ankstyvumo ir vaisiaus stambumo derinys. „Polbig 
F1“ derlingumu nenusileidžia kai kurioms indeterminantinėms 
veislėms. Rekomenduojama auginti šviežiam vartojimui ir sul-
čių gamybai. Augalas pakantus nepalankioms oro sąlygoms, 
gerai mezga vaisius net ir vėsią, drėgną vasarą. Aukštas atspa-
rumas (HR): Fol:0 / Fol:1 / For / Va:0.

POLFAST F1

POLBIG F1

35 sėklos

35 sėklos

Derlingi vidutinio ankstyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ determinantiniai (žemaūgiai) pomi-
dorai. Tinka auginti lauke, po priedangomis ir šilt-
namiuose. Pradeda derėti maždaug po 60 dienų 

nuo daigų pasodinimo. Kekėje susiformuoja 7–9 vaisiai. Pomi-
dorai vidutinio dydžio, 100–120 g svorio, pailgai ovalūs, su tvir-
ta odele, be žalio apyvaisio, turi daug sausos masės ir ekstrakto. 
Tvirti, gero skonio vaisiai puikiai tinka konservavimui. Hibridas 
pakantus nepalankioms oro sąlygoms, gerai mezga vaisius net 
ir vėsią, drėgną vasarą. Aukštas atsparumas (HR): Fol:0 / Fol:1 / 
Va.

BENITO F135 sėklos

https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=polfast
https://balticseeds.lt/paieska?controller=search&s=polfast


POMIDORAI 8

Labai derlingi vidutinio ankstyvumo olandų fir-
mos „Bejo Zaden“ determinantiniai (žemaūgiai) 
pomidorai. Tinka auginti lauke, po priedangomis 
ir šiltnamiuose. Pradeda derėti maždaug po 67 

dienų nuo daigų pasodinimo. Kekėje susiformuoja 5–7 plokš-
čiai apvalūs, stambūs ir mėsingi, 150–200 g svorio vaisiai su ta-
nkiu minkštimu. Nuskinti vaisiai ilgai išlaiko kokybišką išvaizdą. 
Augalas pakantus nepalankioms oro sąlygoms, gerai mezga 
vaisius net ir vėsią, drėgną vasarą. Aukštas atsparumas (HR): Fo-
l:0 / Fol:1 / Va:0.

SULTAN F1

Vidutinio vėlyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
determinantiniai (žemaūgiai) „Beef“ tipo pomi-
dorai, tinkami auginti lauke, po priedangomis ir 
šiltnamiuose. Pradeda derėti maždaug po 70–75 

dienų nuo daigų pasodinimo. Augalas tvirtas, gerai dengia vai-
sius. Vaisiai ryškiai raudonos spalvos, be žalio apyvaisio, stam-
būs (apie 200 g svorio), plokščiai apvalūs, lygūs, mėsingi, turi 
daug sausos masės, cukrų ir likopeno. Greitai įgauna ryškiai rau-
doną vidinę ir išorinę spalvą, yra puikaus skonio ir išskirtinio 
aromato. Galima auginti šiltnamiuose ankstyvam derliui. Hibri-
das pakantus nepalankioms oro sąlygoms, gerai mezga vaisius 
net ir vėsią, drėgną vasarą. Aukštas atsparumas (HR): Fol:0 / Fo-
l:1 / Ss / Va:0.

TOMSK F115 sėklų

35 sėklos

Populiariausi vidutinio ankstyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ indeterminantiniai (aukštaūgiai) 
pomidorai. Pradeda derėti maždaug po 70 dienų 
nuo daigų pasodinimo. Labai gerai auga ir dera 

nešildomuose polietileniniuose šiltnamiuose bei lauke Lietuvos 
klimato sąlygomis. Vaisiai apvalūs, gražios tamsiai raudonos 
spalvos, 100–110 g svorio, transportabilūs ir labai skanūs. Tinka 
šviežiam vartojimui bei konservavimui. Gera vaisių kokybė išlie-
ka iki 20 dienų po nuskynimo. Galima skinti kekėmis. Aukštas 
atsparumas (HR): Fol:0 / Fol:1 / Pf:A,B,C / ToMV / Va:0.

TOLSTOI F135 sėklos



9 POMIDORAI

Vidutinio vėlyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
indeterminantiniai (aukštaūgiai) pomidorai 
pagrindiniam derliui, tinkami auginti visą sezoną 
šildomuose ir nešildomuose šiltnamiuose. Veislė 

pakanti temperatūrų svyravimui, puikiai mezga vaisius esant 
nepalankioms oro sąlygoms ir temperatūrų kaitai. Augalas tvir-
tas, su labai stipria ir nematodams atsparia šaknų sistema. Op-
timalus balansas tarp lapų ir vaisių, o dėl ilgesnių tarpubamblių 
augalas yra mažiau imlus ligoms. Vaisiai apvalūs, vienodi, ryš-
kiai raudonos spalvos, blizgūs, be žalio apyvaisio, 180–200 g 
svorio. Derlių galima skinti kekėmis, jos išvaizdžios ir gražiai su-
formuotos. Aukštas atsparumas (HR): Fol:0 / Fol:1 / For / ToMV / 
Va:0. Vidutinis atsparumas (IR): Mi.

TOIVO F110 sėklų

Desertiniai, ankstyvi prancūzų firmos „Gautier“ 
indeterminantiniai (aukštaūgiai) pomidorai. Vai-
siai sunkūs, intensyvios tamsiai raudonos spalvos, 
blizgūs, briaunoti. Sultingi ir skanūs. Vidutinis vai-

siaus svoris 180–200 gramų. Tinkami auginti po priedangomis 
ir šiltnamiuose. Aukštas atsparumas (HR): Va / Vd.

BORSALINA F1

Labai derlingi prancūzų firmos „Gautier“ indeter-
minantiniai (aukštaūgiai) pomidorai, tinkami au-
ginti tiek labai ankstyvam, tiek vėlyvesniam der-
liui. Vaisiai širdies formos, priskiriami jaučio širdžių 

pomidorų tipui („Coeur de boeuf“), mėsingi, išskirtinio skonio. 
Vidutinis vaisiaus svoris yra nuo 160 iki 200 gramų. Tinkami au-
ginti šiltnamiuose bei hidroponiniu būdu. Aukštas atsparumas 
(HR): Fol:0 / For / ToMV.

CAURALINA F1

5 sėklos

5 sėklos



Ankstyvas prancūzų firmos „Gautier“ hibridas. Au-
galas auga labai sparčiai. Vaisiai yra šiek tiek su-
ploto rutulio formos, tamsiai rudi su žaliu atspal-
viu, pasižymintys nepakartojamu skoniu ir gausiu 

derliumi. Pomidorai sveria apie 130-150 g, dydis 57-67 mm, il-
gai išsilaiko nuskinti. Rekomenduojama auginti po priedango-
mis arba šiltnamiuose. Aukštas atsparumas (HR): ToMV/Vd/Fo-
l:0.

KAKAO F15 sėklos

CUKINIJOS 10

Derlinga vidutinio ankstyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ hibridinė veislė, skirta auginimui po 
priedangomis ar atvirame grunte. Vegetacijos 
trukmė – apie 60 dienų. Vaisiai tolygios cilindro 

formos, vidutinio ilgio, ryškios, tamsiai žalios spalvos. Odelė 
lygi, plona. Puikiai tinka šviežiam vartojimui, konservavimui. Il-
gai išsaugo šviežumą, gražią išvaizdą po derliaus nuėmimo. Vi-
dutinis atsparumas (IR): PRV (Papajų mozaikos virusas), WMV 
(Arbuzų mozaikos virusas), ZYM (Cukinijų geltonosios mozaikos 
virusas).

MODENA F1

CUKINIJOS
Cucurbita pepo L.

Modena F1

5 sėklos



AGURKAI
Cucumis sativus L.

11 AGURKAI

Ankstyvi olandų firmos „Bejo Zaden“ partenokar-
piniai (savidulkiai) agurkai, skirti auginti stikli-
niuose ir plėvele dengtuose šiltnamiuose. Puikiai 
auga vasaros metu, karštomis ir stresinėmis sąly-

gomis. Augalai išaugina stiprią šaknų sistemą, pasižymi gero-
mis regeneracinėmis savybėmis ir ilgai dera. Viename mazge 
augalas suformuoja 2–3 vaisius. Vaisiai stambiais kauburėliais, 
tamsiai žalios, blizgios spalvos, cilindro formos ir vienodo dy-
džio. Ilgio ir storio santykis – 3,3–3,4:1. Vaisiai tvirti, traškūs ir 
skanūs. Tinka šviežiam vartojimui, konservavimui ir raugimui. 
Aukštas atsparumas (HR): Ccu. Vidutinis atsparumas (IR): CMV, 
CVYV, Pcu, Px.

ABSOLUT F120 sėklų

Atomic F1

Absolut F1



Labai ankstyvi olandų firmos „Bejo Zaden“ korni-
šonų tipo partenokarpiniai (savidulkiai) agurkai, 
tinkami auginti lauke, po priedangomis ar šiltna-
miuose. Augalai tvirti ir gyvybingi, pasižymi pui-

kiomis regeneracinėmis savybėmis, o didžioji derliaus dalis už-
auga ant pagrindinio stiebo. Dera tolygiai, išauginamas gausus 
derlius. Vaisiai sveria 90–95 g, yra 9–10 cm ilgio, cilindro for-
mos, tamsiai žali, tolygios ir vienodos spalvos, smulkiai kaubu-
riuoti. Ilgio ir storio santykis – 3,2:1. Puikiai tinka šviežiam var-
tojimui, konservavimui ir raugimui. Aukštas atsparumas (HR): 
Ccu, CMV. Vidutinis atsparumas (IR): Cca, CVYV, Pcu, Px.

ADAM F120 sėklų

AGURKAI 12

Ankstyvi olandų firmos „Bejo Zaden“ kornišonų 
tipo partenokarpiniai (savidulkiai) agurkai, tinka-
mi auginti lauke, po priedangomis ar šiltna-
miuose. Augalai tvirti ir gyvybingi, atviro tipo, pa-

sižymi puikiomis regeneracinėmis savybėmis. Hibridas išvestas 
perdirbimo pramonės poreikiams tenkinti ir dera tolygiai. Išau-
ginamas gausus ir kokybiškas derlius, kurio didelę dalį sudaro 
nedideli agurkėliai, puikiai tinkantys marinavimui. Vaisiai cilin-
dro formos, smulkiai kauburiuoti, tolygios tamsiai žalios spal-
vos, tvirti, geros konsistencijos, su mažais sėklalizdžiais. Ilgio ir 
storio santykis – 3,1:1. Tinka šviežiam vartojimui ir konservavi-
mui. Aukštas atsparumas (HR): Ccu, CMV. Vidutinis atsparumas 
(IR): CVYV, Pcu, Px.

ALPAKA F120 sėklų

Alpaka F1



Labai ankstyvi ir derlingi olandų firmos „Bejo Za-
den“ partenokarpiniai (savidulkiai) agurkai, skirti 
auginti polietileniniuose ir stikliniuose šiltna-
miuose bei lauke. Pakantūs šviesos trūkumui, tin-

ka auginti tiek ankstyvą pavasarį, tiek rudenį. Šis hibridas iš kitų 
tuo pat metu auginamų agurkų išsiskiria šviesia spalva. Vaisiai 
sveria apie 80-100 g, yra cilindro formos, šviesiai žalios spalvos, 
su plona odele, turintys šviesią juostą iki ½ vaisiaus ilgio, stam-
biai kauburiuoti. Vaisiaus ilgio ir skersmens santykis – 3:1. Tinka 
šviežiam vartojimui, konservavimui ir raugimui. Aukštas atspa-
rumas (HR): Ccu. Vidutinis atsparumas (IR): CMV, CVYV, Pcu.

AMANT F120 sėklų

Ankstyvi, derlingi olandų firmos „Bejo Zaden“ sa-
vidulkiai (partenokarpiniai) agurkai, tinkantys au-
ginti tiek lauke, tiek šiltnamyje. Augalas yra atviro 
tipo, todėl jį lengva prižiūrėti ir skinti derlių. Pui-

kiai regeneruojasi iki derliaus nuėmimo pabaigos. Vaisiai yra ci-
lindro formos, tamsiai žalios spalvos ir išvaizdūs. Sėklų kamera 
yra maža. Vaisiaus ilgio ir storio santykis – 3,1:1. Tinka šviežiam 
vartojimui, o dėl savo kietumo, tvirtumo ir traškumo agurkai 
puikiai tinka konservavimui ir ilgalaikiam raugimui. Aukštas at-
sparumas (HR): Ccu, CMV. Vidutinis atsparumas (IR): CVYV, Pcu, 
Px.

AMAROK F120 sėklų

Amarok F1

13 AGURKAI



Labai ankstyvi, derlingi olandų firmos „Bejo Za-
den“ partenokarpiniai (savidulkiai) agurkai, skirti 
auginti polietileniniuose ir stikliniuose šiltna-
miuose. Augalai yra tvirti ir gyvybingi, pasižymi 

puikiomis regeneracinėmis savybėmis, o didžioji derliaus dalis 
užauga ant pagrindinio stiebo. Vaisiai sveria 80–100 g, yra cilin-
dro formos, stambiai kauburiuoti, tolygios žalios spalvos, neli-
nkę peraugti į storumą ir negelsta. Vaisiaus ilgio ir skersmens 
santykis – 3,2–3,3:1. Agurkai turi mažus sėklalizdžius ir ploną 
odelę, yra itin saldūs ir anksti derantys, todėl labai tinka švie-
žiam vartojimui. Tinka konservavimui ir raugimui. Aukštas at-
sparumas (HR): Ccu. Vidutinis atsparumas (IR): Cca, CMV, CVYV, 
Pcu.

AMOUR F120 sėklų

Ankstyvi, derlingi, intensyviai augantys olandų 
firmos „Bejo Zaden“ partenokarpiniai (savidulkiai) 
agurkai, tinkami auginti polietileniniuose ir stikli-
niuose šiltnamiuose. Augalai yra vešlūs, sufor-

muoja stiprią šaknų sistemą, pasižymi geromis regeneracinė-
mis savybėmis ir gerai mezga vaisius esant karštam orui. Vaisiai 
yra tvirti, blizgios, tolygios ryškiai žalios spalvos, su stambiais 
kauburėliais, grakštūs ir vienodo dydžio, nelinkę peraugti į sto-
rumą. Ilgio ir storio santykis – 3,3–3,4:1. Tinka šviežiam vartoji-
mui, konservavimui ir raugimui. Aukštas atsparumas (HR): Ccu. 
Vidutinis atsparumas (IR): Cca, CMV, Pcu.

ANSOR F120 sėklų

Ansor F1

AGURKAI 14



Labai ankstyvi, derlingi olandų firmos „Bejo Za-
den“ partenokarpiniai (savidulkiai) agurkai, reko-
menduojami auginti po priedangomis ar šiltna-
miuose. Pakantūs stresinėms augimo sąlygoms, 

šviesos trūkumui ir temperatūrų pokyčiams. Augalas yra atviro 
tipo, todėl jį lengva prižiūrėti ir skinti derlių. Vaisiai yra tamsiai 
žalios spalvos, pasižymi vienoda forma ir dydžiu, o ilgio ir storio 
santykis – 3,4:1. Tinka šviežiam vartojimui, konservavimui ir 
raugimui. Aukštas atsparumas (HR): Ccu, CMV. Vidutinis atspa-
rumas (IR): CVYV, Pcu, Px.

ARISTAN F120 sėklų

Aristan F1

15 AGURKAI



Ankstyvi, derlingi ir intensyviai augantys olandų 
firmos „Bejo Zaden“ partenokarpiniai (savidulkiai) 
agurkai, tinkami auginti tiek pavasario, tiek rude-
ns laikotarpiu, polietileniniuose ir stikliniuose šilt-

namiuose, taip pat lauke. Augalai yra vešlūs, suformuoja stiprią 
šaknų sistemą ir pasižymi geromis regeneracinėmis savybėmis. 
Vaisiai yra tvirti, ryškiai žalios spalvos, su stambiais kauburė-
liais, labai grakštūs ir vienodo dydžio, nelinkę peraugti į storu-
mą. Ilgio ir storio santykis – 3,3-3,4:1. Tinka šviežiam vartoji-
mui, konservavimui ir raugimui. Aukštas atsparumas (HR): Ccu. 
Vidutinis atsparumas (IR): Cca, CMV, CVYV, Pcu, Px.

ARTIST F120 sėklų

Ankstyvi, derlingi ir intensyviai augantys parteno-
karpiniai agurkai, skirti auginti ankstyvo pavasa-
rio ir rudens laikotarpiu, taip pat vasarą šiltna-
miuose ar lauke. Gerai auga ir mezga vaisius esant 

mažam apšviestumui, pasižymi geru atsparumu aukštai tem-
peratūrai ir stresinėms augimo sąlygoms. Augalai yra gyvybin-
gi, suformuoja labai stiprią šaknų sistemą ir pasižymi geromis 
regeneracinėmis savybėmis, todėl agurkus galima auginti lau-
ke ar mineralinėje vatoje. Vaisiai yra ryškiai žalios spalvos, bliz-
gūs, su stambiais kauburėliais, cilindro formos, vienodo dydžio 
ir nelinkę peraugti į storumą. Ilgio ir storio santykis – 3,3-3,4:1. 
Tinka šviežiam vartojimui, konservavimui ir raugimui. Aukštas 
atsparumas (HR): Ccu. Vidutinis atsparumas (IR): CMV, CVYV, Px.

AVION F120 sėklų

Labai derlingi olandų firmos „Bejo Zaden“ lauko 
agurkai, pamėgti Lietuvos daržininkų dėl patrauk-
lios išvaizdos, puikaus skonio vaisių ir didelio at-
sparumo įvairioms agurkų ligoms. Augalai tvirti, 

turi stiprią šaknų sistemą. Vaisiai yra cilindro formos, kaubu-
riuoti, sodrios šviesiai žalios spalvos su kontrastingu baltų juos-
telių piešiniu iki ¾ vaisiaus ilgio, aromatingi, saldūs ir neapkars-
tantys. Vaisiaus ilgio ir skersmens santykis – 3,0:1. Agurkai 
proporcingai auga į ilgį ir storį, todėl gaunamas vienodų ir koky-
biškų vaisių derlius. Konservuoti ir raugti agurkai išlieka kieti ir 
traškūs, be tuščių ertmių, nesubliūkšta, išsaugo ryškią spalvą. 
Aukštas atsparumas: Ccu, Cca. Vidutinis atsparumas (IR): CMV, 
CVYV, Pcu, PRSV, ZYMV.

AKORD F160 sėklų

AGURKAI 16



Populiariausi, labai derlingi olandų firmos „Bejo 
Zaden“ lauko agurkai. Augalai turi stiprią šaknų 
sistemą, yra tvirti ir gyvybingi. Vaisiai šviesiai ža-
lios spalvos, su šviesiomis juostelėmis iki ¾ vai-

siaus ilgio, vienodos cilindro formos, truputį ilgesni už „Akord 
F1“, nelinkę storėti ar gelsti, saldūs ir aromatingi. Vaisiaus ilgio 
ir skersmens santykis – 3,1-3,2:1. Idealiai tinka ilgalaikiam rau-
gimui ir marinavimui, nes turi mažus sėklalizdžius, išsaugo 
šviesią spalvą, nesuminkštėja, vaisiuose nesusidaro tuščių ert-
mių, todėl agurkai išlieka kieti ir traškūs. Aukštas atsparumas 
(HR): Ccu, Cca, Pcu. Vidutinis atsparumas (IR): CMV, CVYV, Px.

ATOMIC F160 sėklų

Derlingi olandų firmos „Bejo Zaden“ lauko agu-
rkai, skirti auginti lauke ir po žemomis plėvelės ar 
agroplėvelės priedangomis. Vaisiai ryškiai žalios 
spalvos, su stambiais kauburėliais, plona odele, 

kieti. Vaisiaus ilgio ir skersmens santykis – 2,8-3,1:1. Vaisiai turi 
mažus sėklalizdžius, yra labai saldūs ir aromatingi, todėl idealiai 
tinka konservavimui, o ypač ilgalaikiam raugimui. Augalas at-
sparus ligoms, todėl gali vesti vaisius net iki rudens šalnų. Dėl 
savo atsparumo bakterinėms ir grybinėms ligoms ši veislė ypač 
tinkama ekologiškai ūkininkaujantiems daržininkams. Aukštas 
atsparumas (HR): Ccu. Vidutinis atsparumas (IR): Cca, CMV, 
CVYV, Pcu, PRSV.

ATLANTIS F160 sėklų

Derlingi, ankstyvi olandų firmos „Bejo Zaden“ lau-
ko agurkai, panašūs į „Atlantis F1“, skirti konserva-
vimui ir ilgalaikiam raugimui. Gerai dera po 
priedangomis ir atvirame lauke, ilgai neperauga. 

Tinka auginti ant juodos plėvelės. Vaisiai šiek tiek trumpesni nei 
„Atlantis F1“, su stambiais kauburėliais, ryškiai žalios spalvos, su 
šviesiomis juostomis iki 1/3 ilgio, saldūs, skanūs ir aromatingi. 
Vaisiaus ilgio ir skersmens santykis – 3-3,1:1. Agurkai turi labai 
mažus sėklalizdžius, o raugti būna ypač kieti. Aukštas atsparu-
mas (HR): Ccu. Vidutinis atsparumas (IR): Cca, CMV, CVYV, Pcu, 
Px.

ALLIANZ F160 sėklų

17 AGURKAI



ŠAKNINĖS PETRAŽOLĖS 18

PETRAŽOLĖS (ŠAKNINĖS)
Petroselinum crispum (Mill.) Nyman ex A. W. Hill

Arat Eagle

Vėlyva, derlinga, greitai auganti olandų firmos 
„Bejo Zaden“ šakninių petražolių veislė. Vegetaci-
jos trukmė – apie 150 dienų. Šaknys baltos, šiek 
tiek kūgiškos, labai lygios, puikiai atrodo nu-

plautos, su stipriu aromatu. Didelė kokybiško derliaus dalis ben-
drajame derliuje, nes šaknys nelinkusios išsikraipyti. Petražolės 
skirtos vėlyvo rudens derliui, šviežiam vartojimui, džiovinimui ir 
ilgam laikymui.

ARAT1 g

Viena populiariausių, vėlyva olandų firmos „Bejo 
Zaden“ Berliner tipo šakninių petražolių veislė. Ve-
getacijos trukmė – apie 150 dienų. Šakniavaisiai 
vidutinio dydžio, lygūs, pailgesnės formos nei kitų 

veislių, todėl užauga sunkesni, gaunamas didesnis derlius. Dėl 
labai stipraus aromato, būdingo Berliner tipo veislėms, ir lygių 
baltų šaknų, „Eagle“ veislės petražolės puikiai tinka ne tik švie-
žiam vartojimui, bet ir džiovinimui.

Halflange - EAGLE1 g



MORKOS
Daucus carota L.

Bangor F1

Ankstyviausia Nanto / Amsterdamo tipo olandų 
firmos „Bejo Zaden“ hibridinė veislė, viena mėgs-
tamiausių Europoje daržininkų mėgėjų tarpe, au-
ginančių morkas pirmajam ankstyviausiam derliui. 

Vegetacijos trukmė – apie 70-85 dienas. Šakniavaisiai cilindro 
formos, buki, šiek tiek plonesni nei įprastų Nanto tipo morkų, 
18-20 cm ilgio, su labai maža šerdimi. Šios bene ankstyviausios 
morkos augintojų pamėgtos dėl ypatingo sultingumo, saldumo, 
švelnumo ir traškumo, todėl raunamos pirmiausiai, vartojamos 
kaip sveikas, gaivus užkandis, taip pat šviežioms salotoms ir pir-
mosioms sultims. Nedidelės morkytės (angl. „Baby carrot“) ypač 
mėgstamos vaikų, pradedamos rauti jau po 50-60 dienų. Jei no-
rite turėti itin ankstyvą derlių, šias morkas galite pasėti iš rudens.

MOKUM F1600 sėklų

Ankstyvos olandų firmos „Bejo Zaden“ Nanto tipo 
morkos, skirtos pačiam ankstyviausiam derliui 
lauke ir šiltnamiuose. Vegetacijos trukmė – apie 
90 dienų. Šios morkos, dėl savo ankstyvumo ir 

skonio, jau daugelį metų yra vienos populiariausių tarp daržini-
nkų mėgėjų visoje Europoje. Greitai auga ir esant žemesnei 
temperatūrai. Pirmąjį derlių galima pradėti rauti jau po 60 
dienų. Šakniavaisiai anksti įgyja būdingą vidaus ir išorės spalvą, 
cilindro formą ir saldų skonį. Morkos užauga 15-20 cm ilgio, 
sveria 70-160 g. Didelis karotino kiekis. Lapija tvirta, trumpa. Il-
gas derliaus nuėmimo laikotarpis, šakniavaisiai nelinkę trūkinė-
ti. Galima sėti iš rudens. Pasėjus birželio mėnesį ir derlių nu-
ėmus rudenį, morkos tinkamos laikymui.

NAPOLI F1600 sėklų

19 MORKOS



Ankstyvos olandų firmos „Bejo Zaden“ Nanto tipo 
morkos. Vegetacijos trukmė – apie 95 dienos. Šak-
niavaisiai labai anksti įgyja ryškią spalvą ir saldų 
skonį. Lapija trumpa, stipri. Idealiai tinka pačiam 

ankstyviausiam derliui, tačiau derlių galima nuimti ir vasaros 
metu, nes derliaus nuėmimo laikotarpis yra ilgas. Morkos neli-
nkę trūkinėti, nepraranda skonio ir išvaizdos. Visiškai subręsta 
maždaug po 3 mėnesių nuo sėjos. Rekomenduojama auginti 
lengvose, gerai įdirbtose dirvose. Pasėjus birželio mėnesį ir der-
lių nuėmus rudenį, morkos tinkamos laikymui. Tinka rudeninei 
sėjai.

NOMINATOR F1600 sėklų

Labai derlingos vidutinio ankstyvumo olandų fir-
mos „Bejo Zaden“ Nanto/Berlikum tipo morkos. 
Vegetacijos trukmė – apie 100 dienų. Šakniavai-
siai auga greitai, yra ilgi, stori, buki, cilindro for-

mos, lygūs, sodrios spalvos. Ypač tinka šviežiam vartojimui, sul-
tims spausti, sulčių išeiga iš 1 kg morkų siekia 520–570 ml. 
Morkos atsparios trūkinėjimui ir lūžinėjimui derliaus ėmimo 
metu. Gerai pakelia drėgmės trūkumą bei sausas, karštas va-
saras. Esant poreikiui, derlių galima pradėti rauti anksti, nes 
šakniavaisiai susiformuoja greitai, anksti įgyja būdingą spalvą ir 
sparčiai auga. Veislė nereikli dirvožemiui. Vėliau pasėtos ir vėly-
vą rudenį nuimtas derlius tinka sandėliavimui.

NIAGARA F1600 sėklų Naujiena

MORKOS 20

Labai derlinga olandų firmos „Bejo Zaden“ Nanto/
Berlikum tipo hibridinė veislė, priskiriama pačioms 
ankstyviausioms šio tipo morkoms. Vegetacijos 
trukmė – apie 100–105 dienas. Universalios, gali 

būti auginamos tiek pirmųjų šviežių morkų, tiek vasaros ir rude-
ns derliui. Šakniavaisiai užauga dideli, sultingi, intensyvios spal-
vos. Puikiai tinka salotų gamybai bei sultims spausti. Morkos 
auga greitai ir intensyviai, todėl jas galima auginti ir kaip antrąjį 
derlių. Rekomenduojama sėti gana giliai, šiek tiek rečiau, kad 
šakniavaisiai užaugtų stambūs ir ilgi. Hibridas išaugina stiprius, 
sveikus, tamsiai žalius lapus, kurie itin atsparūs grybelių ir bak-
terijų sukeliamoms ligoms. Puikiai prisitaiko prie įvairių tipų dir-
vožemio. Tinka šviežiam vartojimui, konservavimui ir laikymui.

BALTIMORE F1600 sėklų



21 MORKOS

Pats derlingiausias vidutinio ankstyvumo olandų 
firmos „Bejo Zaden“ Berlikum tipo hibridas. Vege-
tacijos trukmė – apie 100–110 dienų. Morkas gali-
ma auginti ankstyvajam derliui, nes greitai augan-

čios morkos suformuoja įprasto dydžio šakniavaisius anksčiau 
nei ankstyvosios Nanto tipo veislės. Taip pat galima auginti va-
sariniam ir rudeniniam rekordiniam stambių morkų derliui, sie-
kiančiam iki 14 kg/m². Lapai vešlūs, vidutinio ilgio, tvirti, atspa-
rūs ligoms. Šakniavaisiai stambūs, cilindro formos, buku galu, 
lygūs, apie 4 cm skersmens, 20–25 cm ilgio, 150–350 g svorio. 
Sėjant rečiau ir auginant giliai išpurentoje dirvoje arba lysvėse, 
šakniavaisiai užauga iki 30 cm ilgio, 5 cm skersmens, 500–600 g 
svorio. Tinka šviežiam vartojimui, konservavimui ir laikymui.

BANGOR F1600 sėklų

Labai derlingos vidutinio ankstyvumo olandų fir-
mos „Bejo Zaden“ Berlikum tipo morkos. Žinomų 
morkų „Bangor H“ segmento hibridas. Vegetacijos 
trukmė – apie 110 dienų. Morkas galima auginti 

ankstyvajam derliui, nes įprasto dydžio šakniavaisius sufor-
muoja anksčiau nei ankstyvosios Nanto tipo veislės. Taip pat ga-
lima auginti vasariniam ir rudeniniam stambių morkų derliui. 
Šakniavaisiai cilindro formos, lygūs, ilgi ir stambūs, šerdis nedi-
delė. Puiki spalva ir skonis. Labai tinka sultims, šviežioms salo-
toms ir konservavimui. Stiprūs, sveiki lapai atsparūs cerkospo-
rozei, alternariozei bei bakterijų sukeltoms ligoms. Rudens 
derliui ir laikymui skirtas morkas reikia sėti gegužės mėn. vidu-
ryje.

BELGRADO F1600 sėklų

Labai derlingos vidutinio ankstyvumo olandų fir-
mos „Bejo Zaden“ Berlikum tipo morkos. Tai popu-
liarių morkų „Bangor F1“ analogas, tinkamas il-
gam laikymui. Vegetacijos trukmė – apie 113 

dienų. Šakniavaisiai cilindro formos, užauga ilgi ir stambūs 
(daugiau nei 200 g), sultingi, saldūs, ryškios spalvos, be žalios 
viršunėlės. Rekomenduojama sulčių gamybai rudens–žiemos 
metu. Taip pat tinka šviežioms salotoms gaminti. Morkas gali-
ma auginti ankstyvajam derliui, nes greitai augančios morkos 
suformuoja įprasto dydžio šakniavaisius greičiau nei ankstyvo-
sios Nanto tipo veislės. Rudens derliui ir laikymui skirtas morkas 
reikia sėti gegužės mėn. viduryje.

BERLIN F1600 sėklų



MORKOS 22

Labai derlinga, vėlyva olandų firmos „Bejo Zaden“ 
Berlikum tipo morkų veislė, skirta rudeniniam 
derliui. Vegetacijos trukmė – apie 125 dienos. 
Šakniavaisiai cilindro formos, buki, lygūs, stam-

būs, ryškiai oranžinės spalvos, saldaus skonio. Morkos yra stam-
besnės ir tvirtesnės nei Nanto tipo veislės, netrūkinėja ir nelūž-
ta. Tinka visiems dirvožemio tipams. Lapija vešli, atspari ligoms. 
Morkos puikiai tinka šviežiam vartojimui, konservavimui ir il-
gam laikymui.

Berlikum 2 - ROMOSA3 g

Gerai žinoma, derlinga, vidutinio vėlyvumo olan-
dų firmos „Bejo Zaden” „Nanto” tipo veislė, skirta 
rudeniniam derliui. Vegetacijos trukmė – apie 116 
dienų. Šakniavaisiai cilindro formos, bukais galais, 

silpnai išreikšta šerdimi, ryškios išorinės ir vidinės spalvos, vidu-
tiniškai 16-20 cm ilgio ir 100-150 g svorio, saldūs. Lapija vešli, 
atspari ligoms. Tinka šviežiam vartojimui, konservavimui bei 
laikymui.

Nantes 5 - SAMSON3 g

Universalios paskirties vidutinio vėlyvumo olandų 
firmos „Bejo Zaden“ Nanto tipo morkos. Vegetaci-
jos trukmė – apie 118 dienų. Šakniavaisiai cilindro 
formos, ilgi, lygūs, sodrios spalvos, išsiskiria koky-

be ir vienodumu, saldžiu skoniu bei didele sulčių išeiga. Labai 
didelis β-karoteno kiekis (moksliniais tyrimais nustatytas vidu-
rkis – 22,16 mg·100g⁻¹), prilygstantis senosioms lietuviškoms 
morkų veislėms. Lapija tvirta, vešli, atspari ligoms, ypač alter-
nariozei. Rekomenduojama auginti lengvesnėse, giliai išpure-
ntose dirvose. Vėlesnės sėjos derlius puikiai sandėliuojasi. Iš-
skirtiniai šios veislės bruožai: didžiausia pirmos klasės morkų 
išeiga, puikus skonis, sultingumas ir didelis β-karoteno kiekis.

NEVIS F1600 sėklų



23 MORKOS

Vėlyvos olandų firmos „Bejo Zaden“ Nanto tipo 
morkos, savo savybėmis panašios į populiariausias 
Lietuvoje „Bejo Zaden“ morkas „Nerac F1“. Vegeta-
cijos trukmė – apie 130 dienų. Šakniavaisiai šiek 

tiek ilgesni nei „Nerac F1“ morkų, cilindro formos, lygūs, labai 
vienodi, gražūs, saldūs ir sultingi. Lapai vešlesni, statūs, tvirtai 
laikosi prie šaknies. Derliaus ėmimo laikotarpis ilgas – subrendę 
morkos kelias savaites gali stovėti dirvoje neprarasdamos koky-
bės. Morkos atsparios trūkinėjimui ir pažeidimams derliaus nu-
ėmimo ir sandėliavimo metu. Ilgai sandėliuojamų morkų koky-
bė nepablogėja, jos išsaugo šviežumą, spalvą ir skonį. Plautos 
morkos išsiskiria savo lygumu, glotnumu, ilgai išlieka gražios, 
blizgančios spalvos. Gerai toleruoja didesnį pasėlio tankumą.

NILAND F1600 sėklų

Vėlyvos olandų firmos „Bejo Zaden“ Nanto tipo 
morkos. Vegetacijos trukmė – apie 135 dienos. Ši 
veislė labai populiari tarp daržininkų, auginančių 
morkas rudeniniam derliui ir ilgam laikymui. Šak-

niavaisiai cilindro formos, gana stambūs, 18-20 cm ilgio, lygūs, 
ryškiai oranžinės spalvos. Lapija tvirta, atspari ligoms. Šaknia-
vaisiai itin atsparūs trūkinėjimui, todėl derlių galima imti vė-
liausiai – prieš pat šalnas. Dėl specifinių šios veislės savybių ir 
ilgo vegetacijos laikotarpio morkos sukaupia daugiau karotino 
ir sausųjų medžiagų. Net ilgai laikytos, šios morkos išlieka ska-
nios, saldžios ir sultingos.

NARBONNE F1600 sėklų

Universali vidutinio vėlyvumo olandų firmos „Bejo 
Zaden“ veislė, išsiskirianti ypač kokybiška produk-
cija. Vegetacijos trukmė – apie 118 dienų. Šaknia-
vaisiai cilindro formos, buku galu, ypač lygūs ir 

glotnūs, sodrios spalvos, sukaupia daug cukrų ir nelinkę 
peraugti. Rekomenduojamos šviežiam vartojimui, sulčių spau-
dimui ir konservavimui. Derliaus nuėmimo laikotarpis ilgas, 
subrendę šakniavaisiai gali gana ilgai stovėti dirvoje, nepraras-
dami kokybės. Puikiai tinka ilgam sandėliavimui. Lapija vešli, 
tvirta, atspari grybinėms ir bakterinėms ligoms. Šią veislę reko-
menduojame išbandyti augintojams, pamėgusiems morkas 
„Nectar F1“.

NEWHALL F1600 sėklų



MORKOS 24

Daugelį metų populiariausios Lietuvoje ir Europoje olandų firmos „Bejo Zaden“ Na-
nto tipo morkos rekomenduojamos augintojams, kurie nori turėti puikaus skonio ir 
geros kokybės morkų žiemos bei pavasario laikotarpiu. Vegetacijos trukmė – apie 
130 dienų. Šakniavaisiai cilindro formos, labai vienodo dydžio, lygia odele, skanūs, 

saldūs ir sultingi. Morkos ypač atsparios pažeidimams derliaus nuėmimo ir sandėliavimo metu. 
Šakniavaisiai netrūkinėja, o lapija yra pakankamai stipri, kad raunant neatitrūktų nuo šakniavai-
sio. Ilgai sandėliuojamų morkų kokybė nepablogėja – jos išsaugo šviežumą, spalvą ir skonį. Mor-
kos gražiai atrodo nuplautos ir ilgai išlieka gražios blizgančios spalvos. Šis hibridas priskiriamas 
derlingiausiems Nanto grupėje. „Nerac F1“ – iki šiol pats sėkmingiausias „Bejo Zaden“ hibridas, 
kuris jau daug metų Lietuvoje ir Vakarų Europos šalyse yra vienas pagrindinių hibridų, auginamų 
šviežių morkų rinkai po ilgo sandėliavimo. Išskirtinė šios veislės ypatybė – pakantumas įvairioms 
augimo sąlygoms. Morkos auga ilgai, lėtai, todėl karšti, sausringi ar drėgni ir lietingi orai neturi 
reikšmingos įtakos derlingumui. Ši veislė garantuoja gausų derlių.

NERAC F1600 sėklų

Naujos, vėlyvos olandų firmos „Bejo Zaden“ Nanto 
tipo, Nerac F1 segmento morkos, skirtos labai il-
gam sandėliavimui. Vegetacijos trukmė – apie 
131 diena. Lapija stipri, atspari ligoms. Šakniavai-

siai cilindro formos, su maža šerdimi, ilgi, vienodo dydžio, lygia 
odele, skanūs, saldūs ir sultingi. Morkos ypač atsparios trūkinė-
jimui ir pažeidimams derliaus nuėmimo bei sandėliavimo 
metu. Ilgai sandėliuojamos morkos išsaugo šviežumą, spalvą ir 
skonį. Vidutinis atsparumas (IR): Ar (Alternaria radicina - juoda-
sis puvinys), Cc (Cercospora carotae - morkų cerkosporozė), Ps 
(Pythium sulcatum - puvinys), Pv (Pythium violae - puvinys).

NORWAY F1600 sėklų



25 ŠPINATAI

ŠPINATAI
Spinacia oleracea L.

3 g

Ankstyvas olandų firmos „Bejo Zaden“ hibridas, 
skirtas pavasario ir rudens derliui. Vegetacijos 
trukmė – apie 45 dienos nuo sėjos. Šiuos špinatus 
galima sėti rudenį, ir jie gerai žiemoja. Hibridas at-

sparus septynioms netikrosios miltligės rasėms. Lapai vešlūs, 
ryškios tamsiai žalios spalvos, lygūs, pailgai ovalios formos, su 
tvirtu koteliu, auga stačiai. Puikiai tinka šviežiam vartojimui ir 
šaldymui.

REMBRANDT F1300 sėklų

Vidutinio ankstyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
hibridas, skirtas auginti visą sezoną. Vegetacijos 
trukmė – apie 55 dienos nuo sėjos. Ilgesnė vege-
tacija leidžia prailginti derliaus ėmimo laiką, todėl 

derlius gaunamas gausesnis. Hibridas atsparus 8 netikrosios 
miltligės rasėms ir ypač atsparus sužydėjimui, todėl galima au-
ginti visą sezoną – pavasarį, vasarą ir rudenį. Lapai lygūs, ovalūs 
ir mėsingi, labai gero ir švelnaus skonio. Koteliai tvirti ir ilgi. Tin-
ka šviežiam vartojimui, ypač rekomenduojami šaldymui.

REMBOUR F1300 sėklų



Vidutinio ankstyvumo, universalus, derlingas 
olandų firmos „Bejo Zaden“ hibridas, skirtas au-
ginti visą sezoną – pavasarį, vasarą ir rudenį. Ve-
getacijos trukmė – apie 47 dienos. Lapai lygūs, 

pailgai ovalūs, mėsingi, tamsiai žalios spalvos, su trumpu kote-
liu. Šis hibridas yra ypač atsparus žydinčių augalų formavimuisi, 
todėl užsiauginti kokybiškų lapelių galima visą sezoną. Hibridas 
atsparus keturioms miltligės rasėms.

SPACE F1300 sėklų

KALENDROS 26

Derlinga, intensyviai auganti prancūzų firmos 
„Graines Voltz“ registruoto prekinio ženklo ka-
lendrų veislė ATLAS® tinkama auginti šiltna-
miuose pavasarį, taip pat lauke visą sezoną. Lapija 

stati, tvirta, vešli, vėlai pražysta ir yra atspari lapų galiukų nude-
gimui. Veislė išaugina didelį lapelių skaičių, užtikrinantį gerą ir 
stabilų derlių. Lapeliai tamsiai žalios spalvos, glotnios tekstū-
ros. Vidutinis atsparumas (IR): Psc (kalendrų bakterinė dėmėtli-
gė). Norint ilgiau turėti lapelių derlių, reikia sėti kelis kartus. 
Žali lapeliai skinami iki augalo sužydėjimo. Pavasarinių sėjos 
kalendrų sėklos subręsta rugpjūčio pabaigoje, pjaunama, kai 
paruduoja didžioji dauguma augalų. Atlas® - registruotas prekės 
ženklas.

ATLAS®

KALENDRA
Coriandrum sativum L.

Naujiena

Atlas®

3 g



27 RIDIKĖLIAI

RIDIKĖLIAI
Raphanus sativus L.

Rosetta F1Rover F1

3 g

Jau daugelį metų populiariausias mūsų asortime-
nte, daugelio Lietuvos augintojų pamėgtas, ypač 
derlingas ir universalus olandų firmos „Bejo Za-
den“ ridikėlių hibridas. Vegetacijos trukmė, pri-

klausomai nuo sėjos laiko ir tankumo, trunka apie 27–46 
dienas. Galima auginti atvirame grunte ir šiltnamyje visą sezo-
ną – nuo pavasario iki rudens. Hibridas pakantus ilgai dienai ir 
karščiui, atsparus žyduolių formavimuisi, todėl ridikėlius galima 
drąsiai auginti vasarą. Pagrindinė šaknelė ilga, bet plona, tan-
kiau apaugusi šoninėmis šaknelėmis, kurios padeda augalui pa-
sisavinti reikiamą kiekį vandens esant retam ar netolygiam 
laistymui. Sparčiai augantys ridikėliai suformuoja įprasto dy-
džio ropelę greičiau nei ankstyvosios veislės. Pasėjus rečiau (5–
7 cm atstumu tarp sėklų eilutėje), gali užaugti labai dideli, net 
7 cm skersmens ridikėliai. Šakniavaisiai apvalūs, lygia odele, 
skaisčiai raudonos spalvos. Minkštimas idealiai baltas, tolygaus 
tankumo, gero skonio, sultingas. Ridikėliai ilgai neperauga, ne-
linkę apkarsti, trūkinėti, porėti ar vysti. Lapija vidutinio aukščio, 
vešli. Rekomenduojama sėti rečiau, auginti atviresnėse vietose.

ROVER F13 g



RIDIKĖLIAI 28

Universali, populiari, ankstyva olandų firmos 
„Bejo Zaden“ ridikėlių veislė, skirta auginti visą se-
zoną atvirame grunte ir šiltnamyje. Vegetacijos 
trukmė – apie 22–28 dienas. Šakniavaisiai inte-

nsyvios, ryškiai raudonos spalvos, apvalūs, lygūs, gana dideli ir 
ilgai nevysta. Minkštimas baltas, traškus ir sultingas, švelnaus, 
neaitraus skonio. Lapija vidutinio ilgio, tvirta. Veislė atspari žy-
duolių formavimuisi, pakanti karščiui, todėl ją galima auginti 
nuo ankstyvo pavasario iki vėlyvo rudens. Taip pat veislė atspari 
netikrajai miltligei.

Scarlet Globe - REBEL

Ankstyvi olandų firmos „Bejo Zaden“ ridikėliai, 
tinkami auginti visą sezoną lauke – atvirame 
grunte. Vegetacijos trukmė – apie 25–30 dienų. 
Lapija tvirta, stati, vidutinio aukščio. Didelis atspa-

rumas žyduolių formavimuisi ir netikrajai miltligei. Šakniavai-
siai lygūs, apvalūs, 2,5–3,5 cm skersmens, intensyvios ryškiai 
raudonos spalvos, nelinkę trūkinėti, geros vidinės struktūros.

ROSETTA F13 g

5 g

Labai ankstyva olandų firmos „Bejo Zaden“ veislė, 
skirta auginti ankstyvajam pavasario bei rudens 
derliui lauke, po priedangomis arba šiltnamiuose. 
Vegetacijos trukmė, auginant po priedangomis, 

yra apie 18–20 dienų, o auginant lauke – apie 20–24 dienas. 
Ridikėliai apvalūs, lygūs, intensyvios, ryškiai raudonos spalvos. 
Minkštimas baltas, tankus, traškus, sultingas, švelnaus, ne-
aitraus skonio. Kerpė trumpa, tvirta, iki 15 cm ilgio, lapai stati. 
Veislė atspari netikrajai miltligei.

RUDOLF5 g



29 BUROKĖLIAI

BUROKĖLIAI
Beta vulgaris L.

3 g

Ankstyviausias olandų firmos „Bejo Zaden“ hibri-
das. Vegetacijos trukmė – apie 90 dienų. Auga 
greitai ir anksti suformuoja šakniavaisius. Anksty-
vąją brandą, skirtą ryšeliams, pasiekia per 40–50 

dienų nuo sudygimo. Šakniavaisiai apvalūs, vienodo dydžio, ge-
ros prekinės išvaizdos. Lapų kerpė maža, šaknelė plona. Odelė 
lygi ir švelni. Minkštimas tamsiai raudonos spalvos, be koncen-
trinių žiedų, sultingas ir saldus. Greitai išverda; išvirus išlieka 
ryški ir intensyvi spalva bei švelnus, saldus skonis. Dėl ypač gero 
skonio rekomenduojamas šviežiam vartojimui ir konservavi-
mui. Lapija vidutinio stambumo, ne itin vešli, auga vertikaliai. 
Hibridas labai atsparus žyduolių formavimuisi, todėl galima sėti 
anksti; tinka auginti po agroplėvelės priedangomis.

WODAN F1200 sėklų

Populiariausias Lietuvoje ir Europoje olandų fir-
mos „Bejo Zaden“ vidutinio vėlyvumo hibridas. 
Vegetacijos trukmė – apie 110 dienų. Labai atspa-
rus žyduolių formavimuisi, todėl galima sėti anks-

ti. Šakniavaisiai apvalūs, vienodos formos, su plona ir lyga ode-
le, sveriantys 110–180 g. Kerpė maža, šaknelė plona. Lapija vi-
dutinio stambumo, lapkočiai ploni. Minkštimas sodrios tamsiai 
raudonos spalvos, be koncentrinių žiedų, sultingas. Greitai iš-
verda; išvirus išlieka ryški ir intensyvi spalva bei saldus, švelnus 
skonis. Dėl šių savybių „Pablo F1“ burokėliai ypač vertinami dar-
žovių perdirbimo pramonėje. Tinka šviežiam vartojimui ir kon-
servavimui. Vėlesnės sėjos derlius tinka ilgam laikymui.

PABLO F1200 sėklų

Manolo F1 Bresko F1



BUROKĖLIAI 30

Nauji vidutinio vėlyvumo olandų firmos „Bejo Za-
den“ „Pablo F1“ segmento burokėliai. Vegetacijos 
trukmė – apie 110–115 dienų. Veislė atspari žy-
duolių formavimuisi ir pakanti nepalankioms oro 

sąlygoms, todėl galima sėti anksti. Lapija tvirtesnė nei „Pablo 
F1“, vidutinio stambumo. Lapkočiai ploni, kerpė maža, šaknelė 
nedidelė. Šakniavaisiai apvalūs, vienodos, kompaktiškos for-
mos, su plona ir lyga odele, 9–12 cm skersmens, sveriantys 
150–250 g. Minkštimas sodrios tamsiai raudonos spalvos, be 
koncentrinių žiedų, sultingas. Greitai išverda; išvirus išlieka ryš-
ki ir intensyvi spalva bei saldus, švelnus skonis. Tinka šviežiam 
vartojimui ir konservavimui. Vėlesnės sėjos derlius tinka ilgam 
laikymui.

MANOLO F1200 sėklų

Vidutinio vėlyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
„Boro F1“ segmento hibridas. Vegetacijos trukmė 
– apie 117 dienų. Šakniavaisiai apvalūs, tvirti, su 
stambesne ir ilgesne pagrindine šaknimi, tankes-

nėmis šoninėmis šaknelėmis. Minkštimas sodrios, tamsiai rau-
donos spalvos, ištisinis, be koncentrinių žiedų, labai gero skonio 
ir sultingas. Odelė lygi ir švelni. Lapija vešli, stipri, tvirta ir svei-
ka. Skrotelė vidutinio dydžio. Dėl tankesnių šoninių šaknelių bu-
rokėliai yra atsparesni drėgmės trūkumui. „Bettolloro F1“ 
sukaupia daugiausia sausųjų medžiagų ir cukrų. Dėl saldaus 
skonio puikiai tinka spausti sultis. Greitai išverda; išvirus išlieka 
ryški ir intensyvi spalva bei saldus, švelnus skonis. Tinka švie-
žiam vartojimui, konservavimui ir ilgam laikymui.

BETTOLLO F1200 sėklų

Labai derlingas vidutinio vėlyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ hibridas. Vegetacijos trukmė – apie 117 
dienų. Burokėliai išvesti auginti kontinentinio klima-
to sąlygomis (didelė paros ir metų temperatūrų amp-

litudė, nedidelis kritulių kiekis, mišrūs metų laikai), todėl yra ypač 
pakantūs drėgmės trūkumui, aukštoms temperatūroms ir atsparūs 
ligoms. Šakniavaisiai apvalūs, šiek tiek stambesni ir drūtesni nei 
„Pablo F1“, su storesne ir ilgesne pagrindine šaknimi, vešlesne lapija 
bei platesne kerpe. Odelė lygi ir tvirta. Minkštimas sodrios tamsiai 
raudonos spalvos, sultingas, be ruožų ir sukietėjusio pluošto žiedų. 
Šakniavaisiai sukaupia daug sausųjų medžiagų ir cukrų. Burokėliai 
atsparūs grybinėms ligoms, ypač lapų rudmargei (cerkosporozei). 
Tinka šviežiam vartojimui, konservavimui ir ilgam laikymui.

BORO F1200 sėklų



31 BUROKĖLIAI

Nauji, derlingi vidutinio vėlyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ Boro H segmento burokėliai, išaugi-
nantys tvirtą, vešlią lapiją. Vegetacijos trukmė – 
apie 110 dienų. Veislė atspari žyduolių formavi-

muisi, grybinėms ligoms, ypač lapų rudmargei (cerkosporozei), 
ir pakanti sausroms. Šakniavaisiai apvalūs, gražios tamsiai rau-
donos spalvos, nelinkę formuoti sukietėjusio pluošto žiedų. 
Minkštimas tamsiai raudonas, violetinio atspalvio, sultingas, 
ryškios ir intensyvios spalvos. Tinka šviežiam vartojimui, kon-
servavimui ir ilgam laikymui.

BRESKO F1200 sėklų

Labai derlingi, vidutinio vėlyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ burokėliai, vėlyviausi mūsų asorti-
mente. Vegetacijos trukmė – apie 120–125 dienas. 
Šakniavaisiai labai kokybiški, apvalūs, vienodo dy-

džio, tamsiai raudonos spalvos, nelinkę formuoti sukietėjusio 
pluošto žiedų. Odelė lygi, glotni ir švelni. Minkštimas tamsiai 
raudonas, violetinio atspalvio, be koncentrinių žiedų, sultingas ir 
išskirtinai saldaus skonio. Lapija vešli, labai atspari ligoms. Buro-
kėliai gerai pakelia drėgmės trūkumą, yra atsparūs grybinėms li-
goms, ypač lapų rudmargei (cerkosporozei). Dėl saldaus skonio 
puikiai tinka šviežiam vartojimui, sulčių spaudimui, konservavi-
mui ir labai ilgam laikymui. Minkštimas sandėliavimo metu ne-
patamsėja, išlieka vienalytės struktūros, nekinta skonis.

RHONDA F1200 sėklų

Labai derlingas vidutinio vėlyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ hibridas, išauginantis cilindro for-
mos šakniavaisius. Vegetacijos trukmė – apie 125 
dienos. Šakniavaisiai ilgi, vienodos formos, gražios 

tamsiai raudonos spalvos, su lyga ir plona odele. Labai gražiai 
atrodo nuplauti. Minkštimas sultingas, puikaus skonio, be 
sukietėjusio pluošto žiedinių intarpų. Greitai išverda, išvirę išlai-
ko ryškią ir intensyvią spalvą bei išskirtinai švelnų ir saldų skonį. 
Lapai vešlūs, statūs, o šaknys giliai įsišaknijusios, todėl sausros 
burokėliams nėra itin pavojingos. Tinkami šviežiam vartojimui, 
konservavimui ir ilgam laikymui. Cilindrinius burokėlius reko-
menduojama auginti lysvėse.

ALTO F1200 sėklų



BUROKĖLIAI 32

Labai derlingas, vėlyvas olandų firmos „Bejo Za-
den“ hibridas, išauginantis vidutinio ilgio cilindro 
formos šakniavaisius. Vegetacijos trukmė – apie 
130 dienų. Lapija kompaktiška, stati, o skrotelė 

nedidelė. Šakniavaisiai sodrios, tamsiai raudonos spalvos, su 
lyga ir glotnia odele, nelinkę išsikraipyti, todėl gaunamas labai 
vienodų ir lygių šakniavaisių derlius. Minkštimas be koncentri-
nių žiedų, skanus ir sultingas, sukaupia daug betanino. Greitai 
išverda, o išvirus išlieka ryški ir intensyvi spalva bei puikus sko-
nis. Tinka šviežiam vartojimui, konservavimui ir ilgam laikymui. 
Cilindrinius burokėlius rekomenduojama auginti lysvėse.

TAUNUS F1200 sėklų

Vidutinio ankstyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
burokėlių veislė, užauginanti geltonos spalvos 
šakniavaisius. Vegetacijos trukmė – apie 105 
dienos. Augalai yra gyvybingi ir vešlūs, šakniavai-

siai lygūs ir vienodi, ryškiai geltonos spalvos, saldaus, burokė-
liams įprasto skonio. Geltoni burokėliai ypač tinka konservavi-
mui ir šviežiam vartojimui, pavyzdžiui, sriuboms ir salotoms, 
nes jie nekeičia gaminamo produkto spalvos, kaip raudonieji 
burokėliai. Pasėjus vėliau ir derlių nuėmus rudenį, jie tinka lai-
kymui.

BOLDOR150 sėklų

Išskirtiniai vidutinio ankstyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ burokėliai su baltos spalvos šaknia-
vaisiais. Vegetacijos trukmė – apie 107 dienos. Šie 
burokėliai pasižymi labai geru, švelniu, saldžiu 

skoniu ir yra skirti šviežiam vartojimui, vegetariškų ir veganiškų 
patiekalų gamybai, termiškai neapdorotoms salotoms, sriu-
boms bei troškiniams. Jie taip pat puikiai tinka konservavimui. 
Balti burokėliai nepakeičia gaminio spalvos, todėl juos galima 
naudoti žymiai plačiau nei raudonuosius burokėlius. Vėlesnės 
sėjos derlius tinka laikymui.

AVALANCHE150 sėklų



BALTIEJI GŪŽINIAI KOPŪSTAI
Brassica oleracea L.

Labai ankstyvi olandų firmos „Bejo Zaden“ kopūs-
tai, puikiai žinomi ir vertinami Lietuvos bei Euro-
pos daržininkų, auginančių ankstyvuosius kopūs-
tus pirmajai šviežių daržovių rinkai. Vegetacijos 

trukmė – apie 50–60 dienų nuo daigų pasodinimo. Šie kopūstai 
pasižymi puikiu ankstyvumo, derlingumo ir kokybės deriniu. 
Atsparūs jarovizacijai ir žemoms temperatūroms, todėl juos ga-
lima auginti lauke, po priedangomis ar šiltnamyje. Gūžės yra 
kompaktiškos, apvalios, tankios vidinės struktūros, šviesiai ža-
lios spalvos, svorio nuo 1,2 iki 1,8 kg. Kopūstai turi švelnų, gai-
vų, saldoką skonį, yra traškūs ir turi didesnį vitamino C bei 
sausųjų medžiagų kiekį, todėl puikiai tinka šviežių salotų ga-
minimui.

PAREL F130 sėklų

Labai ankstyvi ir derlingi olandų firmos „Bejo Zaden“ 
kopūstai, skirti auginti po priedangomis arba lauke. 
Vegetacijos trukmė – apie 60 dienų po daigų pa-
sodinimo. Šiai veislei būdingas ypač greitas ir 

subalansuotas augimas. Gūžės formuojasi itin sparčiai, o pir-
muosius smulkesnius kopūstus galima pradėti kirsti jau po 50 
dienų. Augalai nejarovizuoja, net ir pasodinti labai anksti. Gūžės 
yra kompaktiškos formos, geros vidinės struktūros, užauga iki 2 kg 
svorio, o jų spalva yra šiek tiek tamsesnė nei „Parel F1“ kopūstų. 
Šviesos trūkumas neturi įtakos nei derliui, nei skoniui. Sultingos, 
švelniai saldoko skonio gūžės puikiai tinka pirmosioms šviežių dar-
žovių salotoms ir balandėliams gaminti. Rekomenduojame augin-
tojams, kuriems reikia ypač ankstyvo stambesnių gūžių derliaus.

TIARA F130 sėklų

Krautman F1

33 BALTIEJI GŪŽINIAI KOPŪSTAI



BALTIEJI GŪŽINIAI KOPŪSTAI 34

Šie olandų firmos „Bejo Zaden“ smailiagūžiai ko-
pūstai rekomenduojami itin gardžioms salotoms 
gaminti. Vegetacijos laikotarpis – 70–80 dienų 
nuo daigų pasodinimo. Kopūstai tinkami auginti 

tiek vasaros, tiek rudens derliui. Gūžės yra kūgio formos, labai 
vienodo didumo, sveriančios 1–2 kg, atsparios trūkinėjimui, su 
trumpu vidiniu kotu. Lapai traškūs, švelnūs ir sultingi, su plono-
mis ir nekietomis gyslomis. Šiai veislei būdingas saldžiai pika-
ntiškas skonis. Rudeninio derliaus gūžės gali būti išlaikomos 
apie 2 mėnesius.

CARAMBA F130 sėklų

Derlingiausi vidutinio vėlyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ kopūstai, skirti šviežiam vartojimui 
bei rudeniniam raugimui. Vegetacijos trukmė – 
apie 102 dienos nuo daigų pasodinimo. Kopūstai 

auga intensyviai, formuoja dideles, tankias, geros vidinės struk-
tūros gūžes. Esant palankioms sąlygoms, gūžės gali užaugti iki 
10 kg svorio! Kopūstai yra saldūs, traškūs ir sultingi, sukaupia 
daug cukrų bei vitamino C, todėl puikiai tinka raugimui ir švie-
žioms salotoms gaminti. Šis hibridas atsparus fuzariozei. 
Nustebinkite kaimynus užauginę stambiausią kopūstą!

MEGATON F145 sėklos

Vidutinio vėlyvumo, ypač gero skonio olandų firmos 
„Bejo Zaden“ kopūstai, specialiai išvesti rudeniniam 
raugimui. Vegetacijos trukmė – apie 100–105 
dienos po daigų pasodinimo. Dėl neprilygstamo 

raugintų kopūstų skonio ir kokybės, ši veislė yra viena popu-
liariausių tarp Lietuvos daržininkų, auginančių kopūstus raugimui. 
Raugintus kopūstus galima ilgai laikyti. Traškūs, sultingi kopūstai 
taip pat puikiai tinka šviežioms salotoms gaminti. Gūžės apvalios, 
tankios vidinės struktūros, sveriančios 3–5 kg. Tvirti, statūs lapai 
gerai apsaugo gūžes nuo ligų ir kenkėjų. Ilgas derliaus nuėmimo 
laikotarpis: pasodinus pavasarį, derlių galima imti rugpjūčio pa-
baigoje, o vėlyvesniam rudens derliui – sodinama birželio pra-
džioje. Rudeninio derliaus kopūstai gali būti laikomi 2-3 mėnesius.

KRAUTMAN F145 sėklos



35 BALTIEJI GŪŽINIAI KOPŪSTAI

Laiko patikrinti, jau keliolika metų vieni popu-
liariausi olandų firmos „Bejo Zaden“ kopūstai, 
skirti raugimui rudenį ir laikymui. Vegetacijos 
trukmė – apie 140 dienų po daigų pasodinimo. 

Kopūstai užauga 3–6 kg svorio. Gūžių vidinė struktūra tanki, 
gražios baltos spalvos, vidinis kotas trumpas. Lapai ploni, traš-
kūs ir sultingi. Lapų gyslos plonos ir nekietos. Didelis sausųjų 
medžiagų kiekis užtikrina gerą raugto produkto išeigą. Rauginti 
kopūstai išsiskiria patrauklia skaidria balta spalva. Kopūstai ne-
reiklūs dirvožemiui, pakantūs skirtingoms augimo sąlygoms.

KRAUTKAISER F145 sėklos

Vidutinio vėlyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
hibridas, skirtas raugimui rudenį ir gūžių laikymui 
per žiemą. Vegetacijos trukmė – apie 127 dienos 
po daigų pasodinimo. Šie kopūstai tiek savo išvaiz-

da, tiek skonio savybėmis tenkina net pačių reikliausių augin-
tojų ir vartotojų poreikius. Energingas ir greitas augimas užtik-
rina gausų derlių. Stipri šaknų sistema leidžia išlaikyti gerus re-
zultatus net per sausą vasarą. Gūžės didelės, kietos, puikios 
vidinės struktūros, sveriančios 4–6 kg. Vidinis kotas trumpas. 
Rauginti kopūstai išsiskiria puikia kokybe ir skoniu, turi daug 
vitamino C, o jų būdinga spalva – skaidri, kreminė.

JAGUAR F145 sėklos

Populiarūs vėlyvi olandų firmos „Bejo Zaden“ ko-
pūstai, skirti ilgam laikymui. Vegetacijos trukmė – 
apie 140 dienų. Gūžės didelės, kompaktiškos, žie-
minėms veislėms būdingos formos ir struktūros, 

sveria 3–5 kg. Stipri šaknų sistema leidžia net sausomis vasaro-
mis išauginti gausų derlių. Dėl puikaus, saldoko skonio šie ko-
pūstai puikiai tinka salotoms ir žieminiam raugimui.

LENNOX F145 sėklos



BALTIEJI GŪŽINIAI KOPŪSTAI 36

Ankstyvas, greitai augantis olandų firmos „Bejo 
Zaden“ ropinių kopūstų hibridas, skirtas šviežiam 
vartojimui ir perdirbimui. Vegetacijos trukmė – 
apie 60 dienų. Ropelės apvalios, šiek tiek suplotos, 

nelinkusios sumedėti, su plona odele, svorio 200-300 gramų. 
Minkštimas baltos spalvos, saldaus skonio. Tinka visiems augi-
nimo periodams: galima auginti anksti pavasarį po priedango-
mis ankstyvajam derliui, o sodinant vėliau – rudens derliui.

KORIST F1

ROPINIAI KOPŪSTAI
Brassica oleracea L.

Korist F1

30 sėklų

Vėlyvi, derlingi olandų firmos „Bejo Zaden“ kopūs-
tai, skirti ilgam laikymui ir raugimui žiemą raugi-
mui. Vegetacijos trukmė – apie 149 dienos po dai-
gų pasodinimo. Šie kopūstai apjungia raugimui 

skirtų ir ilgam sandėliavimui tinkamų veislių savybes. Pataria-
ma sodinti daigus iki gegužės 15 d., kadangi vegetacijos laiko-
tarpis ilgas. Gūžės apvalios, sveria 4–5 kg, su trumpu vidiniu 
kotu ir švelniomis gyslomis. Lapai padengti storu vaško sluoks-
niu, apsaugančiu nuo ligų bei kenkėjų, tokių kaip amarai ir trip-
sai. Stipri šaknų sistema leidžia auginti gausų derlių net sausą 
vasarą. Šie kopūstai puikiai tinka raugimui, o gūžės gerai išsilai-
ko sandėliuojant.

JUBILEE F145 sėklos



37 PEKINO KOPŪSTAI

PEKINO KOPŪSTAI
Brassica rapa L.

Populiarus ankstyvas olandų firmos „Bejo Zaden“ 
hibridas. Vegetacijos trukmė – apie 50 dienų nuo 
daigų pasodinimo. Gūžės cilindro formos, vidu-
tinio dydžio, standžiai ir tvirtai susuktos, sverian-

čios nuo 0,5 iki 1,2 kg. Hibridas nelinkęs formuoti žyduolių, at-
sparus lapų galiukų nekrozei ir pakantus šaltam orui. Tinka 
sodinti anksti ir auginti po priedangomis arba plevėle deng-
tuose šildomuose šiltnamiuose.

MANOKO F130 sėklų

Vidutinio ankstyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
hibridas. Vegetacijos trukmė – apie 63 dienos. 
Universalus – galima auginti ankstyvajam, vasa-
ros bei rudens derliui. Hibridas atsparus gūžių pu-

viniui ir kopūstų šaknų gumbui. Gūžės kietos, standžiai susuk-
tos, patrauklios cilindro formos, vidutinio dydžio, sveriančios 
apie 0,9–1,6 kg. Išoriniai lapai platūs, tankūs, pakilę, tamsiai 
žalios spalvos. Norint užauginti smulkesnių gūžių, galima 
sodinti tankiau. Užaugusių gūžių derliaus nuėmimo laikotarpis 
ilgas, o rudeninio derliaus gūžės gali būti laikomos apie 2 mė-
nesius.

EMIKO F130 sėklų

Emiko F1



Vidutinio vėlyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
hibridas vasaros bei rudens derliui. Vegetacijos 
trukmė trunka apie 70 dienų po daigų pasodini-
mo. Lietuvos ir Lenkijos daržininkų tarpe kininiai 

bastučiai „Bilko F1“ yra labai populiarūs dėl išskirtinai ilgo san-
dėliavimo laikotarpio ir puikios gūžių kokybės. Gūžės cilindro 
formos, vidutinio dydžio, tankios, sveriančios 1,2–1,5 kg, gero 
skonio, ilgai išsaugo gražią, šviežios žalumos spalvą. Išoriniai 
lapai platūs, tamsiai žali, šiek tiek klostyti, mažai jautrūs li-
goms. Hibridas pasižymi atsparumu šaknų gumbo ligų sukėlė-
jams. Ilgam laikymui skirtus kininio bastučio daigus rekomen-
duojama sodinti liepos mėn. antroje pusėje.

BILKO F130 sėklų

PAK-CHOY 38

Ankstyvas olandų firmos „Bejo Zaden“ hibridas. 
Vegetacijos trukmė – apie 45 dienos nuo daigų 
pasodinimo. Užaugina vešlius, mėsingus, stačiai 
augančius tamsiai žalios spalvos lapus su baltais, 

sultingais lapkočiais. Hibridas atsparus 0,1,3 rasės šaknų gum-
bo (lot. Plasmodiophora brassicae) sukėlėjui. Kad išvengti sužy-
dėjimo rizikos, rekomenduojama sodinti į lauką po gegužės 
mėn. 15 dienos.

BOPAK F1

KININIAI BASTUČIAI (PAK-CHOI)
Brassica chinensis L.

Bopak F1

30 sėklų



ŽIEDINIAI KOPŪSTAI
Brassica oleracea L.

Skywalker F1 Flamenco F1

Vidutinio ankstyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
veislė, auginama po priedangomis ar lauke. Vege-
tacijos trukmė – apie 75 dienos. Derlius užauga iš-
kart po pačių ankstyviausių pavasarinių veislių. 

Žiedynai yra patrauklios baltos spalvos, tankios struktūros, sve-
riantys 1,2–1,5 kg, ir kokybe prilygsta vėlyvesnėms veislėms. 
Veislę galima auginti kaip antrąjį derlių, pasodinant liepos vi-
duryje.

GOODMAN30 sėklų

Derlingi vidutinio vėlyvumo olandų firmos „Bejo 
Zaden“ žiediniai kopūstai, skirti vasaros ir rudens 
derliui. Vegetacijos trukmė – apie 75 dienos nuo 
daigų pasodinimo. Lapija stipri, plati, iki pat der-

liaus nuėmimo gerai dengia žiedyną nuo saulės. Hibridas pasi-
žymi labai stipria šaknų sistema, todėl puikiai pakelia sausą, 
karštą orą ir drėgmės trūkumą. Žiedynai sniego baltumo, smul-
kiai grūdėti, kompaktiškos formos, vidutinio dydžio, sveriantys 
nuo 0,8 iki 1,5 kg. Tinka šviežiam vartojimui, šaldymui ir konser-
vavimui.

FLAMENCO F120 sėklų Naujiena

NaujienaNaujiena

39 ŽIEDINIAI KOPŪSTAI



Vėlyviausi olandų firmos „Bejo Zaden“ žiediniai 
kopūstai, skirti rudeniniam derliui. Vegetacijos 
trukmė – apie 96 dienos nuo daigų pasodinimo. 
Augalai yra labai gyvybingi ir tvirti, gerai pakelia 

nepalankias augimo sąlygas, be to, yra atsparūs grybinėms ir 
bakterinėms ligoms. Žiedynai dideli ir sunkūs, užaugantys iki 
1,5-3,0 kg svorio, gerai apgaubti lapais, visiškai balti, neturintys 
polinkio į kitų spalvų intarpus. Puikiai tinka tiek šviežiam var-
tojimui, tiek perdirbimui – šaldymui ar konservavimui. Išsiskiria 
subtiliu, švelniu, ne per daug sodriu ar intensyviu skoniu.

20 sėklų NaujienaSKYWALKER F1

LAPINIAI KOPŪSTAI (KALE) 40

Populiarus tarp profesionalių augintojų, vėlyvas 
olandų firmos „Bejo Zaden“ garbanotųjų lapinių 
kopūstų hibridas. Vegetacijos trukmė – apie 128 
dienos nuo daigų pasodinimo. Augalai vidutinio 

aukščio, lapai žali, smulkiai garbanoti, sultingi, o apatiniai lapai 
yra atsparūs geltimui. Šie kopūstai tinka tiek šviežiam vartoji-
mui, tiek užšaldymui. Derlių galima skinti pagal poreikį, daug 
kartų. Vėlyvam derliui rekomenduojama sodinti birželio mėn. 
pradžioje. Augalai atsparūs šalnoms ir puikiai pakelia šaltį iki -
12 °C. Vėsaus oro ir šalnų bijoti nereikia, nes tai dar labiau su-
stiprina garbanotųjų kopūstų aromatą ir skonį.

REFLEX F1

LAPINIAI KOPŪSTAI (KALE)
Brassica oleracea L.

Reflex F1

20 sėklų



GARBANOTIEJI KOPŪSTAI
Brassica oleracea L.

Melissa F1 Wirosa F1

Vidutinio ankstyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
savojinių kopūstų hibridas, skirtas auginti vasaros 
ir rudens derliui. Vegetacijos trukmė – apie 80 
dienų nuo daigų pasodinimo. Gūžės standžiai su-

suktos, geros vidinės struktūros, užauga 1,5–2,5 kg svorio. 
Lapai gofruoti, susiraukšlėję, šiek tiek skiriasi konsistencija nuo 
baltagūžių kopūstų – turi daugiau baltymų ir vitaminų, pasižy-
mi švelniu skoniu. Tinka salotoms, pyragų įdarams, balandė-
liams gaminti. Esant poreikiui, galima sodinti tankiau, kad užsi-
auginti smulkesnių, kompaktiškų gūžių. Gerai auga įvairiose 
dirvose, nereiklūs tręšimui. Aukštas atsparumas (HR): kopūstų 
fuzariozei (FOC). Vidutinis atsparumas (IR): baltosioms rūdims 
(Ac). Rudeninis derlius tinka neilgam sandėliavimui.

MELISSA F120 sėklų

Vėlyvas olandų firmos „Bejo Zaden“ savojinių ko-
pūstų hibridas, skirtas auginti rudens derliui ir il-
gam sandėliavimui. Vegetacijos trukmė – apie 
135 dienos nuo daigų pasodinimo. Gūžės apvalios, 

standžiai susuktos, užauga 2–3 kg svorio, patrauklios išvaizdos. 
Lapai susiraukšlėję, nusėti smulkiais burbuliuko formos iškili-
mais, tamsiai žalios spalvos. Kopūstai yra švelnaus skonio, tinka 
salotoms, pyragų įdarams ir balandėliams gaminti. „Wirosa F1“ 
yra nereiklus dirvožemiui ir tręšimui, pakantus temperatūrų po-
kyčiams ir drėgmės trūkumui, todėl net ir skurdžiose dirvose už-
auginamas pakankamas derlius. Bandymų metu nepilnai 
subrendusios „Wirosa F1“ gūžės toleravo ir šiek tiek didesnį nei 
-12 °C šaltį.

WIROSA F120 sėklų

41 GARBANOTIEJI KOPŪSTAI



BROKOLIAI
Brassica oleracea L.

Lucky F1

Naujiena

Derlingi, vidutinio ankstyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ brokoliai, skirti ankstyvos vasaros ir 
rudens derliui. Vegetacijos trukmė – apie 70 dienų 
po daigų pasodinimo. Žiedynai yra tvirti, sunkūs, 

sveriantys apie 500–700 g, vienodo dydžio, atsparūs sužydėji-
mui, neturi polinkio sudaryti tuščių žiedynkočio ertmių. Gerai 
laikosi po derliaus nuėmimo. Hibridas išsiskiria atsparumu gry-
binėms ligoms, turi vidutinį atsparumą (IR) baltosioms rūdims 
(Ac - Albugo candida) ir juodajam puviniui (Xcc - Xanthomonas 
campestris pv. campestris). Tinka šviežiam vartojimui ir konser-
vavimui.

LUCKY F130 sėklų Naujiena

Greitai augantys, ankstyvi olandų firmos „Bejo Za-
den“ brokoliai. Galima auginti po priedangomis, 
tinka auginti ankstyvajam bei vasaros derliui. Ve-
getacijos trukmė – apie 59-68 dienos po daigų pa-

sodinimo. Žiedynai apvalūs, sunkūs, vienodo dydžio, nelinkę 
sužydėti. Koteliuose neatsiranda tuščių ertmių. Hibridas išsiski-
ria atsparumu netikrajai miltligei ir grybelinėms ligoms. Aukš-
tas atsparumas (HR): FOC (kopūstų fuzariozė - Fusarium oxys-
porum f. sp. conglutinans). Vidutinis atsparumas (IR): 
baltosioms rūdims (Ac - Albugo candida). Tinka šviežiam var-
tojimui ir konservavimui.

BATAVIA F130 sėklų

BROKOLIAI 42



43 KRAPAI

KRAPAI
Anethum graveolens L.

ThaliaLena

3 g

Žemaūgė prancūzų firmos „Graines Voltz“ krapų 
veislė ypač tinkama auginti vazonėliuose, love-
liuose, ant palangių ar šiltnamiuose ankstyvą pa-
vasarį ir rudenį, taip pat lauke visą sezoną. Šios 

veislės augalai yra kompaktiški, neaukšti, su stačiais lapeliais, 
kurie gerai šakojasi ir suformuoja vešlią, kvapnią ir aromatingą 
tamsiai žalios spalvos lapiją.

LENA3 g Naujiena

Naujiena Naujiena

Populiarūs olandų firmos „Bejo Zaden“ brokoliai, 
skirti vasaros ir rudens derliui. Vegetacijos trukmė 
– apie 80 dienų po daigų pasodinimo. Derlius 
gausus, žiedynai stambūs, tamsiai žalios spalvos, 

labai kokybiški, smulkiais žiedynėliais, puikaus skonio. Lapija 
vešli, mėlynai žalios spalvos, padengta plonu vaško sluoksniu. 
Nupjovus pagrindinį žiedyną, atželia mažesni šoniniai žiedynė-
liai. Hibridas gerai auga ir laikosi lauke, netgi esant prastoms 
oro sąlygoms. Aukštas atsparumas (HR): FOC (kopūstų fuzariozė 
- Fusarium oxysporum f. sp. conglutinans). Vidutinis atsparu-
mas (IR): baltosioms rūdims (Ac - Albugo candida), juodajam 
puviniui (Xcc - Xanthomonas campestris pv. campestris). Tinka 
šviežiam vartojimui ir konservavimui.

30 sėklų FIESTA F1



Vidutinio anks-
tyvumo derlinga 
vokiška veislė, 
pasižyminti ko-

mpaktiškais, neaukštais au-
galais. Lapija yra stati, tvirta ir 
labai vešli, ypač vėlai formuo-
janti žiedynus. Tamsiai žali 
lapeliai skleidžia malonų 
kvapą ir yra aromatingi, taip 
pat atsparūs ligoms.

DIANA3 g

KRAPAI 44

Universalūs prancūzų firmos „Graines Voltz“ krapai 
tinkami auginti visus metus – tiek vasarą lauke, 
tiek pavasarį ir rudenį šiltnamiuose. Auga greitai ir 
energingai, išsiskiria neaukštu, vešliu augimu bei 

vėlyvu žiedyno formavimu. Lapeliai tamsiai žalios spalvos, svei-
ki ir aromatingi.

THALIA

Vėlai pražysta-
ntys krapai pasi-
žymi stačiai au-
gančia, tankia ir 

vešlia lapija, turinčia daug 
smulkių aromatingų lapelių, 
kurie išsiskiria išskirtine tam-
siai žalia spalva su melsvu at-
spalviu. Galima auginti vazo-
nėliuose, loveliuose, šiltna-
miuose ir lauke. Tinka švie-
žiam vartojimui, konservavi-
mui, šaldymui ir džiovinimui.

HERA3 g

3 g Naujiena

muojantys daug žaliosios ma-
sės. Auga lėčiau, vėliau pra-
žysta, todėl lapelių derlių ga-
lima imti ilgiau. Intensyvus 
aromatas, augalas sukaupia 
daug eterinių aliejų. Tinkami 
džiovinimui, šaldymui ir kon-
servavimui. Tinka auginti visą 
sezoną.

Tamsiai žalios 
spalvos krapai su 
vešlia, kompak-
tiška lapija, for-

DUKAT3 g



45 SALIERAI

SALIERAI
Apium graveolens L.

Derlinga ir gerai žinoma olandų firmos „Bejo Za-
den“ šakninių salierų veislė, išsiskirianti tamsiai 
žaliais, pakiliais lapais. Vegetacijos trukmė – apie 
145 dienos nuo daigų pasodinimo. Suformuoja 

kietus, lygius, puikios kokybės šakniavaisius, tinkamus šviežiam 
vartojimui, konservavimui ir ilgam laikymui. Veislė nelinkusi 
formuoti tuščių ertmių gumbuose, o šakniavaisiai išlaiko idea-
liai baltą minkštimą tiek ilgai laikant, tiek verdant.

Diamant Tango

BRILLIANT100 sėklų

Olandų firmos „Bejo Zaden“ šakninių salierų veislė 
išsiskiria šviesesniais, labiau išsikerojusiais lapais. 
Vegetacijos trukmė – apie 150 dienų nuo daigų 
pasodinimo. Stipri šaknų sistema leidžia net 

sausomis vasaromis išauginti gausų derlių. Šakniavaisiai for-
muojasi virš žemės, o šaknų raizginys nukreiptas žemyn, todėl 
derliaus nuėmimas ir šaknų pašalinimas yra lengvesnis. Šaknia-
vaisiai nelinkę formuoti tuščių ertmių, ilgai išsaugo idealiai 
baltą minkštimo spalvą, puikų skonį, yra aromatingi ir gerai iš-
silaiko per žiemą.

DIAMANT100 sėklų



Olandų firmos „Bejo Zaden“ lapkotinių salierų 
veislė pasižymi tamsiai žaliais lapais ir ilgais, ly-
giais, šviesiai žaliais lapkočiais. Vegetacijos trukmė 
– apie 80 dienų nuo daigų pasodinimo. Augalai 

yra vienodos formos, be šoninių atžalų, auga tiesūs ir formuoja 
gražią, kompaktišką, traškių ir sultingų stiebų skrotelę. Veislė 
labai atspari puviniui ir lapų ligoms, nelinkusi formuoti žydinčių 
atžalų.

TANGO100 sėklų

Derlingi vidutinio ankstyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ pankoliai, suformuojantys plokščiai 
apvalius, baltus, mėsingus gumbus. Vegetacijos 
laikotarpis trunka apie 85 dienas nuo sudygimo. 

Augalai stiprūs, sveiki, pasižymi energingu augimu, tolerantiški 
lapų galiukų nudegimui ir ankstyvam žiedynų formavimuisi. 
Rekomenduojamas auginimo tankumas - apie 7 augalai / m2.

ORION F1

PANKOLIAI
Foeniculum vulgare Mill.

Naujiena

Orion F1

50 sėklų

PANKOLIAI 46



47 PORAI

PORAI
Allium porrum L.

Labai derlinga olandų firmos „Bejo Zaden“ veislė, 
skirta rudeniniam derliui. Vegetacijos trukmė – 
apie 85 dienos. Augalai auga labai greitai. Stiebas 
masyvus, storas, užauga iki 35 cm ilgio, 350–400 

g svorio, lengvai valomas. Lapai tamsiai žalios spalvos, tvirti, 
auga stačiai. Ilgas derliaus nuėmimo laikotarpis, nes augalai 
puikiai laikosi lauke net esant prastoms oro sąlygoms. Tinka 
džiovinimui ir šaldymui. Prieš žiemą nuimtas derlius tinkamas 
ilgesniam laikymui (rekomenduojama porus sudėti į dėžes ver-
tikaliai ir baltąją dalį užpilti švariu smėliu).

Zwitserse Reuzen - COLUMBUS100 sėklų

Labai derlinga, greitai auganti vidutinio vėlyvumo 
olandų firmos „Bejo Zaden“ veislė, skirta rudeni-
niam derliui. Vegetacijos trukmė – apie 100 
dienų. Augalai auga sparčiai, todėl derlių galima 

išauginti ir anksčiau. Ilgas derliaus nuėmimo laikotarpis, nes 
augalai puikiai laikosi lauke net esant prastoms oro sąlygoms. 
Tamsiai žali lapai sukuria gražų kontrastą ilgai baltajai stiebo 
daliai, kuri užauga iki 30–35 cm. Veislė atspari alternariozei ir 
rūdims. Tinka šviežiam vartojimui, džiovinimui ir šaldymui. 
Prieš žiemą nuimtas derlius tinkamas ilgesniam laikymui.

Blauwgroene Herfst - LANCELOT100 sėklų

Columbus



Vėlyva olandų firmos „Bejo Zaden“ žieminių porų 
veislė, pakeitusi veislę „Blauwgroene Winter - 
Bandit“, skirta derliui vėlyvą rudenį ir žiemą. Ve-
getacijos trukmė – apie 140 dienų. Šie žieminiai 

porai suformuoja storą, 20–25 cm ilgio baltą stiebą, kuris be-
veik nestorėja ties šaknimis. Lapai melsvai žalios spalvos, auga 
stačiai. Tinka ilgam sandėliavimui. Pietiniuose regionuose per-
žiemoja lauke, o Lietuvos klimato sąlygomis rekomenduojama 
mulčiuoti.

Blauwgroene Winter - FORREST100 sėklų

LAIŠKINIAI SVOGŪNAI 48

Gerai žinoma olandų firmos „Bejo Zaden“ laiškinių 
svogūnų veislė skirta vešlių laiškų auginimui. Ve-
getacijos trukmė – apie 60–75 dienos. Augalas 
neformuoja ropelės, šaknies dalyje nėra sustorėji-

mo. Laiškai tamsiai žali, statūs, standūs, nelinkę išgulti, puikios 
išvaizdos, sultingi ir švelnaus skonio. Gražus kontrastas tarp 
baltos svogūninės dalies ir tamsiai žalių laiškų. Vieno svogūno 
svoris – apie 15–20 g. Nupjauti laiškai greitai atauga, todėl per 
sezoną galima gauti kelis derlius. Kai laiškų skersmuo siekia 
10–15 mm, raunamas visas augalas. Pageidaujamą laiškų storį 
ir ilgį galima reguliuoti keičiant augalų tankumą. Tinka švie-
žiam vartojimui ir šaldymui.

PARADE

LAIŠKINIAI SVOGŪNAI
Allium fistulosum L.

Parade

250 sėklų



49 ROPINIAI SVOGŪNAI

ROPINIAI SVOGŪNAI
Allium cepa L.

Spirit F1 Mustang F1

Vidutinio ankstyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
svogūnai, pasižymintys vienu geriausių ankstyvu-
mo, derlingumo ir sandėliavimo savybių deriniu. 
Vegetacijos trukmė – apie 112 dienų. Lietuvoje 

„Spirit F1“ yra mėgstama daržininkų ir nedidelius plotus augi-
nančių ūkininkų dėl stabilaus ir kokybiško derliaus, nepri-
klausomai nuo augimo sąlygų ar patirties. Svogūnai sudygsta 
greitai, o ropelės susiformuoja anksti, todėl derlius gali būti nu-
imamas jau rugpjūčio mėnesį, kai vėlyvesnės veislės dar nepa-
siekusios subrendimo. Ropelės yra plokščiai apvalios, su plonu 
kakleliu ir tvirtai prigludusiu, rusvu lukštu. Nepaisant ankstyvu-
mo, svogūnai gerai laikosi sandėliuose. Vidutinis atsparumas 
(IR): Pt (Rausvasis puvinys).

SPIRIT F1200 sėklų

Vidutinio ankstyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
svogūnai tinkami ilgam sandėliavimui. Vegetaci-
jos trukmė – apie 114 dienų. Veislė išvesta sukryž-
minus Amerikos ir Rijnsburger tipo svogūnus, pa-

pildant „Spirit F1“ svogūnų segmentą. Ropelės yra didelės, 
masyvios, apvalios, padengtos storu, gerai prigludusiu bronzi-
nio atspalvio lukštu. Stipri šaknų sistema užtikrina gerą derėji-
mą net sausomis vasaromis. Išskirtinis veislės bruožas – ypač 
didelis pakantumas stresinėms, nepalankioms augimo sąly-
goms, todėl gaunama didžiausia pirmos klasės svogūnų išeiga. 
Vidutinis atsparumas (IR): Pt (Rausvasis puvinys).

MUSTANG F1200 sėklų



Derlingiausi vidutinio vėlyvumo olandų firmos 
„Bejo Zaden“ Rijnsburger tipo svogūnai skirti il-
gam sandėliavimui. Vegetacijos trukmė – apie 
135 dienos. Ši veislė ypač gerai dera sunkiose dir-

vose. Vešlius, tamsiai žalius laiškus dengia storas vaško sluoks-
nis. Ropelės apvalios, vienodo dydžio, gana stambios, su plonu 
kakleliu. Šaknų sistema gerai išvystyta ir stipri, todėl svogūnai 
gerai pakenčia sausas vasaras. Lukštas tvirtas, gerai prigludęs, 
šviesiai rusvo atspalvio. Ilgo sandėliavimo metu ropelės išsaugo 
kokybę ir patvarumą, o lukšto spalva nelinkusi kisti – neblunka 
ir netamsėja. Rekomenduojama augintojams, kurie svogūnus 
vartoja praėjus pusmečiui po derliaus nuėmimo. Vidutinis at-
sparumas (IR): Pt (Rausvasis puvinys).

HYBELLE F1

Vidutinio ankstyvumo olandų firmos „Bejo Zaden“ 
Rijnsburger tipo svogūnai tinkami ypač ilgam san-
dėliavimui. Vegetacijos trukmė – apie 125 dienos. 
Tai pats geriausias ankstyvumo ir tinkamumo san-

dėliavimui derinys. Ropelės yra vienodo dydžio, apvalios, su 
plonu kakleliu, pavasarį nelinkusios atželti. Lukštas tvirtas, 
šviesiai rusvo atspalvio. Ši veislė pasižymi labai stipria šaknų sis-
tema. Trumpesnis vegetacijos periodas net ir esant prastesnėms 
augimo sąlygoms lemia gausesnį derlių. Ankstyvesnis derlius 
leidžia subrendusius svogūnus tinkamai išdžiovinti lauke. Vidu-
tinis atsparumas (IR): Pt (Rausvasis puvinys).

200 sėklų

ROPINIAI SVOGŪNAI 50

HYBOUND F1200 sėklų

Labai dideli, sultingi, saldaus ir švelnaus skonio 
olandų firmos „Bejo Zaden“ salotiniai svogūnai 
skirti šviežiam vartojimui. Vegetacijos laikotarpis 
– apie 120–160 dienų. Ropelės pailgai ovalios, su 

storais kakleliais ir šviesiai geltonu lukštu. Svogūnai užauga iki 
360–600 g svorio, o auginant ilgiau – net iki 1 kg! Dėl ilgos ve-
getacijos šiuos svogūnus patartina auginti sodinant daigais. 
Kuo ilgiau auga, tuo didesnės ropelės užauga. Veislė yra reikli 
tręšimui ir laistymui. Visiškai subrendusius, apdžiovintus svogū-
nus su gerai užsidariusiu kakleliu, tinkamomis sąlygomis gali-
ma išlaikyti iki 3 mėnesių. Nustebinkite kaimynus užauginę di-
džiausią svogūną!

EXHIBITION F1100 sėklų



Derlinga olandų firmos „Bejo Zaden“ Batavia tipo 
lapinių salotų veislė tinkama auginti visą sezoną. 
Aukštas atsparumas (HR): Bl:16-32, Nr:0, vidutinis 
atsparumas (IR): LMV:1.

MODEL

SALOTOS
Lactuca sativa L.

Spectation

50 sėklų

Derlinga olandų firmos „Bejo Zaden“ Lollo tipo 
lapinių salotų veislė, tinkama auginti visą sezoną.  
Aukštas atsparumas (HR): Bl:16-32, Nr:0, vidutinis 
atsparumas (IR): LMV:1.

BIONDONNA50 sėklų

51 SALOTOS



Derlinga olandu firmos „Bejo Zaden“ Lollo tipo 
lapinių salotų veislė, auginama lauke ir šiltnamyje 
pavasario, vasaros ir rudens derliui. Lapeliai ryš-
kios raudonos spalvos, vidutinio garbanotumo, 

traškūs, gero skonio, auga formuodami dekoratyvią sferinės 
formos skrotelę. Galima skinti apatinius lapus, kitus paliekant 
augti. Viena lapų skrotelė užauga iki 350-450 gramų svorio. Ve-
getacijos trukmė – apie 55 dienos po daigu pasodinimo. Norint 
užsiauginti ankstyvesnį derlių, rekomenduojama sodinti dai-
gais. Aukštas atsparumas (HR): Bl:16-28, 30-32EU/Nr:0.

SPECTATION50 sėklų

Greitai auganti olandų firmos „Bejo Zaden“ gūži-
nių ledinių (angl. „Iceberg“) salotų veislė, skirta 
auginti visą sezoną. Veislė pakanti vėsiam ir drėg-
nam orui. Standžiai susuktos, puikios vidinės 

struktūros, vidutinio dydžio, tamsios spalvos gūželės gerai užsi-
dariusia plokščia apačia. Lapai traškūs, sultingi, gaivaus skonio. 
Vegetacijos trukmė 6 – 7 savaitės nuo daigų pasodinimo. Aukš-
tas atsparumas (HR): Bl:16-33EU/Nr:0).

TIMES50 sėklų

SALOTOS 52

Greitai auganti olandų firmos „Bejo Zaden“ gūži-
nių ledinių (angl. „Iceberg“) salotų veislė. Gūžės 
vidutinio dydžio, plokščiai apvalios formos, tam-
sesnės spalvos. Užauga 500 – 600 gramų svorio. 

Veislė pakanti vėsiam ir drėgnam orui, skirta ankstyvam (pava-
sariniam) ir vėlyvam (rudeniniam) auginimui. Vegetacijos truk-
mė apie 8 savaites nuo daigų pasodinimo. Aukštas atsparumas 
(HR): Bl:16-33EU/Nr:0, vidutinis atsparumas (IR): LMV:1).

RUMOURS50 sėklų



53 SALOTOS

Sparčiai auganti olandų firmos „Bejo Zaden“ svies-
tinio tipo gūžinių salotų veislė, tinkama auginti 
visą sezoną. Gūžės žalios blizgančios spalvos, vi-
dutinio stambumo, lygia apačia, lengva nuimti 

derlių. Vegetacijos trukmė 50 – 60 dienų nuo daigų pasodini-
mo. Aukštas atsparumas (HR): Bl:16-33EU/Nr:0, vidutinis at-
sparumas (IR): LMV:1).

MALIS50 sėklų

Labai derlingos, sparčiai augančios olandų firmos 
„Bejo Zaden“ sviestinio tipo gūžinės salotos. Gūžės 
stambios ir sunkios, užauga 500 – 700 gramų svo-
rio, vienodo didumo, plokščia apačia. Tinka auginti 

visą sezoną. Vegetacijos trukmė 50 – 60 dienų nuo daigų pa-
sodinimo. Geras atsparumas „lapų galiukų nudegimams“ (angl. 
tipburn). Aukštas atsparumas (HR): Bl:16-33EU/Nr:0, vidutinis 
atsparumas (IR): LMV:1).

SOTALIS50 sėklų

Leidinyje pateikiama informacija nesuteikia jokių UAB Baltic seeds įsipareigojimų, kadangi reklaminiuose leidiniuose, pvz., interneto tinklalapiuose, kataloguose ir 
brošiūrose esantys aprašymai, rekomendacijos ir iliustracijos yra artimiausios bandymų ir ilgametės praktikos patirčiai, nes sėklos yra natūralus produktas, todėl ir 
natūralių sąlygų skirtumai daro įtaką galutiniam auginimo rezultatui, kadangi pateikti sėjos, sodinimo, derliaus ėmimo ir laikymo terminai, tręšimo ir laistymo normos 
yra orientacinės, rekomendacinio pobūdžio, paremtos ilgamete Lietuvos augintojų praktika ir atliktais bandymais, o šie terminai ir normos gali kisti priklausomai nuo 
dirvožemio tipo, struktūros, derlingumo, susiklosčiusių gamtinių sąlygų, dienos ilgumo, auginimo būdo, augalų priežiūros, taikytų agrotechnikos bei augalų apsaugos 
priemonių ir kitų veiksnių, o šių veiksnių kitimas gali daryti esminę įtaką galutiniam rezultatui ir kiekvienas augintojas turi naudoti leidinyje pateikiamą informaciją, 
atsižvelgdamas į esamas sąlygas ir savo patirtį bei vadovautis rekomendacijomis tiek, kiek tai jo nuomone yra būtina.
UAB Baltic seeds neprisiima jokios atsakomybės už tokią informaciją, pagrįstą skirtingais rezultatais, gaunamais iš auginamų produktų. Augintojas turi nustatyti, ar 
produktai yra tinkami numatomam auginimo tikslui, ir (arba) gali būti naudojami vietinėmis sąlygomis ir poreikiams. Norėdami gauti naujausią informaciją apie  
produktų formas ir specifikacijas, pareiškimus, intelektines teises, pardavimo ir pristatymo sąlygas, apsilankykite interneto svetainėje www.balticseeds.lt.
Intelektinės nuosavybės teisės. Visos intelektinės nuosavybės teisės yra saugomos. Neteisėtas atkūrimas ir (arba) naudojimas yra draudžiamas. Šių teisių pažeidimas 
gali būti traktuojamas kaip nusižengimas, dėl kurio atsakovas įstatymų nustatyta tvarka gali būti patrauktas administracinėn ar baudžiamojon atsakomybėn. 
Nemokamas leidinys. © 2024 UAB Baltic seeds. Visos teisės saugomos. Leidinyje esantys tekstai, nuotraukos, grafiniai elementai ir kita medžiaga yra saugomi autori-
nių teisių. Bet kokiam informacijos panaudojimui privaloma gauti UAB Baltic seeds sutikimą. Premier Professional™ yra registruotas UAB Baltic seeds prekės ženklas. 
Iliustracijos, maketo grafiniai elementai © 2024 UAB Baltic seeds, © Bejo Zaden B.V.

UAB Baltic seeds
Tel. +370 69941662. www.balticseeds.lt

El. parduotuvė: parduotuve@balticseeds.lt
Didmeninė prekyba: prekyba@balticseeds.lt



Bejo Zaden B.V. atstovė Lietuvoje

UAB Aista
Jonavos g. 6-1, Kaunas 44269
Mob.: +370 68973688
el.p.: info@aista.lt
http://www.bejo.lt

Bejo Zaden daržovių sėklos profesionalams



AGURKAI55


	Paprikos
	Arbūzai
	Pomidorai
	Ridikėliai

